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26 statków (168.000 1) ponownie łupem łodzi podwodnych
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y FOHRERA w dniu 
5 listopada:

Na zachodnim Kaukazie piechota 
niemiecka po odparciu silnych kontr, 
ataków zdobyła szturmem pozycje 
bolszewickie.

Samoloty bojowe zniszczyły na 
©bazarze portu Tuapse 3 statki han
dlowe o łącznej pojemności 5.800 ton. 
Samoloty bojowe bliskiego wsparcia 
Zaatakowały dowozy sowieckie.

W  rejonie Ałagiru toczą się za
żarte walki zaczepne przeciw zacie
kle broniącym się bolszewikom. Zgru
powania wojsk i składy zaopatrzenio. 
We sowieckie w rejonie pomiędzy 
rzekami Kuma i Terek jako też po
ciągami na południe od Astrachanu 
były bombardowane przez lotnictwo 
niemieckie.

W  Stalingradzie przeprowadzono 
skutecznie działalność oddziałów wy
padowych. Zlikwidowano jedne bol
szewicką pozycję oparcia. (/parto 
"rypady nieprzyjaciela. Oddziały u-

■ bezpieczające armii lądowej nad Woł
gą zatopiły jeden większy parowiec

■ rzeczny. Ciężkie ataki lotnicze kie
rowały się przeciwko bolszewickim 
Punktom oparcia na zachód od luku 
Wołgi i przeciwko pozycjom artylerii 
na wschód od tej rzeki.

Na froncie iu:d Donem wojska 
Moskie udaremniły próby przepra- 

' wienia się przez rzekę-
Na środkowym i północnym od- 

linltu frontu niemieckie oddziały wy- 
1 Padowe zniszczyły większą liczbę bol
szewickich stanowisk bojowych wraz 
z ich załogami. Lokalne ataki sowiec
kie nie udały się. Samoloty bojowe 
bombardowały mimo złych warunków 
atmosferycznych ważny dla posiłków. 
Punkt komunikacyjny sowietów.

_W okresie czasu od 10— 31 paź
dziernika zniszczono na froncie wscho
dnim 615 bolszewickich samolotów, z 
tego 535 w walkach powietrznych i 
61 przez działalność artylerii prze
ciwlotniczej lotnictwa. Resztę znisz.

ków o pojemności 944)00 ton, zato
piły z niego dalszych 6 okrętów o 
pojemności 37.000 ton i celnymi tor
pedami uszkodziły 2 parowce.

Inne łodzie podwodne zatopiły, 
w pojedynczym pościgu na północ, 
nym Morzu Lodowatum, obok wy
spy Jan. Mayen, na północnym A- 
tlantyku obok St. Johns, w strefie 
równikowej opodal wyspy Fernando- 
Noronha, na południowym Atlanty

ku zwłaszcza w rejonie wód obok 
Kapsztadu i na skrajnych połaciach 
Oceanu Indyjskiego na południe od 
Madagaskaru 20 statków o pojem, 
ności 131.000 ton. Jeden z nich za
tonął wraz z załogami, które zosta. 
ły wzięte na pokład z zatopionych 
okrętów i nie znalazły miejsca w 
łodziach ratunkowych, jakie miano 
do dyspozycji. W  ten sposób alian
ci stracili znowuż 26 statków han

dlowych o łącznej pojemności 168 
tysięcy ton.

Część tych statków była wyłado
wana materiałem wojennym, który 
przeznaczony był na front północ- 
no.afry kański.

Komunikat fiński
H ELSINKI, 5. 11. — Fiński komu

nikat wojenny ze środy brzmi: Pró
by bolszewików przeprawienia się 
z zachodniej części przesmyku Au- 
nus w dwóch miejscach łodziami 
przez Swir załamały się w ogniu 
fińskich wojsk. Dalej na wschód 
rozpędzono bolszewickie oddziały i 
formacje szperaczy, dokonujące prze
sunięć przed pozycjami fińskimi. W 
południowej części frontu wschod
niego odparto słaby atak pewnego 
oddziału bolszewickiego. Poza tym 
panowała zwykła działalność oddzia
łów szperaczy.

v

Komunikat wioski
RZYM, 5. 11. —  Włoski komuni 

kat wojenny że środy brzmi: Na
froncie El Alamein zacięty opór 
niezłomne bohaterstwo wojsk Osi 
nie pozwoliło Anglikom również w 
dniu 9 listopada na uzyskanie ja
kiegokolwiek sukcesu w jego wielo
krotnie podejmowanych masowych 
atakach czołgów i lotnictwa.

Niemieckie samoloty bojowe doko
nały wypadów na lotnisko na Malcie 
i uzyskały tam celne trafienia. Es
kortujące myśliwce zniszczyły jeden 
Spitfire.

Dowództwo sowieckie dementuje komunikat Londynu
A N K AR A , 5. 11. —  W  Moskwie 

ogłoszono tekst urzędowego oświad
czenia sowieckiego biura informacyj
nego. Komunikat ten niewątpliwie 
stanie się sensacją całego świata dy

plomatycznego- Oto jego dosłownec*ono na ziemi. W  tym samym cza- 
sie zaginęło 56 niemieckich aparatów, j brzmienie'

Bitwa w Egipcie na całym fron. 
cje toczy się dalej. Niemiecko-wło- ' dio^ ych nadanych z Londynu oświad- 
ska armia pancerna stawia najza- nnwołuiac sie na doniesienie
ciętszy opór masowym atakom nie.

„Onegdaj w jednej z audycyj ra.

Przyjaciela. Na poszczególnych od
cinkach cofnięto własne wojska pla. 
nowo na przygotowane drugie pozy
cje. Samoloty bojowe dokonywały 
Ustawicznie ataków bombowych na 
Scytyjskie zespoły pancerne i poży

czono, powołując się na doniesienie 
ze Sztokholmu: „Z początkiem paź
dziernika dowództwo wojsk nieiniec- 
kich pod Stalingradem zwróciło się 
do dowództwa wojsk sowieckich z 
propozycją ogłoszenia na przeciąg 
4-ch dni zawieszenia broni. Pro; (  zy- 
cja ta została podobno postawioną

cje artyleryjskie. W  dniu 3 i 4 li- przez pewną organizację, należącą do 
stopada niemieccy i włoscy myshw- Czerwonego Krzyża, Ponadto w  tej 
cy w toku zaciekłych walk powietrz, audycji radiowej oświadczono, że do
jach przeciwko przeważającym licz- wództwo sowieckie miało wyrazić swą 
bowo Anglikom zestrzelili 30 samo. zgodę na tę propozycję, jednak pod 
lotów. Zaginęły 4 aparaty niemie- warunkiem, że będzie ona podana do 
ckie. j wiadomości niemieckiej opinii publicz-

Na Morzu Północnym lotnictwo nej. Dowództwo niemieckie warunek 
topiło 1 statek handlowy o po- ten miało odrzucić.

iemności 7.000 ton 
Wielkie frachtowce. 

Jak podano do

i uszkodziło 2 Dowództwo sowieckie oświadcza, 
że ani ze strony niemieckiego dowódz 

wiadomości w twa, ani też ze strony żadnej organi-
drodze doniesienia nadzwyczajnego, zacji należącej do Czerwonego Krzy- 
Piemieckie łodzie podwodne w ciągu ża dowództwo sowieckie me otrzyma- 
**eroko rozgałęzionych operacyj się- ło żadnych propozycyj, dotyczących 
dających od północnego Morza Lo. sprawy zawieszenia broni na prze- 
dowatego aż do wód na południe od « a g  4-ech dm. Wynika v ięc z tego, 
Madagaskaru, po wielkich sukcesach że radio londyńskie, które oparło się 
ostatnich dni, w nieznużonym duchu ną informacjach pocgodzących z ja-

8 ? T “  ,ad? y Pf eS aC b td z l  hłflmu,P rozpowszechniło doniesienie
«S k ie  sTraty? I skłamane od Początku do końca“

Na północnym Atlantyku w za-1 W  kołach obserwatorów dyploma- 
oiekłym pościgu nawiązały styczność tycznych przebywających na _ terenie 
* resztą konwoju załadowanego ma. neutralnej Turcji nie ukrywają się z 
Arialem wojennym i środkami żyw- tym, że powyższe urzędowe oświad- 
JJoSci, przeznaczonego do Anglii, * czenie sowieckie jest «trzymaneiw to- 
Atórego niedawno zatopiły 16 stat- nie, jakiego w normalnych warunkach

nie stosuje się pomiędzy państwami 
sprzymierzonymi.

Równocześnie zwracają uwagę na 
to, że wskutek głośnego echa tego 
komunikatu sowieckiego propagan
da angielska znalazła się w niezwy
kle drażliwej sytuacji.

Jakkolwiek w  kołach neutralnych 
już od dawna ze wzrastającą wciąż 
nieufnością odnoszono się wobec nie
szczęśliwej angielskiej metody roz
powszechniania coraz to nowych nie
prawdziwych pogłosek, to jednak za
rzuty sowieckie pod adresem Londy
nu wywołały niezwykłą sensację, 
gdyż obecnie nawet Związek Sowiec
ki dystansuje się publicznie od Lon
dynu, używając w tym celu po raz 
pierwszy od chwili rozpoczęcia się 
przyjaźni angielsko - sowieckiej nie 
tylko drogi komunikatu urzędowego, 
ale też drastycznego słowa „kłam
stwo" dla scharakteryzowania pew
nego specyficznego gatunku wiado
mości pochodzących znad Tamizy.

W  Ankarze oczekują ze zrozumia
łym natężeniem, jakie skutki pocią
gnie za sobą stanowisko Kremla dla

stosunków sowiecko-angielskich, albo- 
wiem tego rodzaju zarzuty wśród 
sprzymierzeńców nie mają wprost 
precedensów. Niewątpliwie serdecz
ny niby stosunek Londynu do Mo
skwy ulegnie dalszemu oziębieniu. 
Nie jest zresztą tajemnic®, że strona 
uczuciowa sojuszu sowiecko - angiel
skiego już od dłuższego czasu pozo
stawia wiele do życzenia, a to w 
związku ze zwlekaniem realizacji tak 
gorąco swego czasu przyrzeczonego 
przez Anglików i Amerykanów dru
giego frontu na kontynencie europej
skim-

! Prnyd. Castillo o nett*
| trafności Argentyny

BUENOS AIRES, 5. 11. —  Pre
zydent państwa Castillo udzielił 

j przedstawicielowi chilijskiego dzien- 
j nika „La  Nation“  wywiadu, w  któ- 
' rym wypowiedział znamienne uwa
gi na temat polityki zagranicznej. 
Neutralność Argentyny —  zaznaczył 
z naciskiem Castillo nie powinna 
nikogo dziwić, ponieważ uwydatnia 
się ona zawsze jednakowo w stano
wisku, jakie w tym względzie zajmo
wali przedstawiciele do wszechame- 
rykańskiej konferencji.

W  związku z tym powiedział 
prezydent dosłownie: „Mogę bez
osłonek zapewnić, że polityka neu
tralności nie zostanie pod żadnym 
względem zmieniona, o ile nie na
stąpią wydarzenia, leżące poza obrę
bem ludzkich przewidywań.

Tojo zapowiada 
dalsze ofensywy

TOKIO, 5. 11. —  Premier japoń
ski generał Tojo z okazji poświęce
nia nowego ministerstwa dla Wiel
kiej Azji Wschodnięj oświadczyła 
„Japonia będzie podejmowała dalsze 
ofensywy celem wywalczenia zwy
cięstwa".

Nowe wojska 
na Guadalcanar

SZTOKHOLM, 5. 11. —  Angiel
ska służba informacyjna donosi, że 
Japończycy wysadzili wojska na 
wyspie Salomońskiej Guadalcanar 
na wschód od lotniska, o które toczą 
się zaciete walki.

SZTOKHOLM, 5. 11. —  Departa
ment marynarki, jak donoszą z Wa
szyngtonu, podał do wiadomości, że 
północno-amerykańscy korespondenci 
wojenni otrzymali rozkaz opuszczenia 
wyspy Guadalcanar.

Dla ratowania 
Hawajów

BERNO, 5. 11. —  Kapitan Lo- 
vette z biura prasowego marynarki 
wojennej Stanów Zjednoczonych, o- 
świadczył w komentarzu do strat 
Stanów Zjednoczonych w tonażu o- 
krętowym, że straty marynarki ame
rykańskiej pod Pearl Harbour były 
tak ciężkie, iż dotychczas musiano 
je urzędowo przemilczeć, celem ra
towania Hawajów. W związku z tym 
w kołach szwajcarskich zauważa się, 
że —  jak się okazuję do dziś dnia —  
przemilczano wobec amerykańskiej" 
opinii publicznej ciężkie straty w  
okrętach wojennych, poniesione w  
czasie pierwszego ataku japońskiego.

C o  1 0 0  m  s t o i  p o s t e r u n e k
Hiszpania o atlantyckiej „Linii Zygfryda"
LIZBONA, 5. U . —  Atlantycką 

linią Zygfryda nazywa „Diario Po
pular" zachodnie wybrzeże Europy 
od północy aż do Pirenejów. Całe 
wybrzeże bez względu na to, czy 
składa się ono z piasków czy ze 
skał, według zdania tego bardzo po

czytnego dziennika wieczornego, w 
przeciągu niecałego roku na prze
strzeni 3.000 km. zostało umocnio
ne tak, że nie jest do zdobycia.

Wszelkie dojścia zabarykadowa
no, zamknięto, a wstęp do nich zo
stał zakazany. Co sto metrów stoi 
niemiecki posterunek, który każdej 
chwili zażądać może telefonicznie 
posiłków. Dziennik twierdzi nadto, 
że niem. siły zbrojne rozbudowały 
cały system strategicznych szos, 
którymi mogą być takie posiłki 
szybko na miejsce ewentualnego lą
dowania przewiezione.

Również i olbrzymie schrony dla 
łodzi podwodnych wy. 

warły ogromne wrażenie na tym 
dzienniku, który w zakończeniu 
stwierdza, że system umocnień nad 
Atlantykiem przypomina stylową li
nię Zygfryda.



Największa koncentracja wojsk
jaką oglądała Afryka

DZIENNIK CZESKI O BITWIE W EGIPCIE

PRAGA, 5. 11. —• Współpracow
nik wojskowy czeskiego dziennika 
..Ar odni PoI:tika“ omawia w arty-
kuie wstępnym obecne walki n a _________________________________________
froncie El Alamein i pisze w zwią- , . ,
zka z tym m. in.: „Angio-Amery- f  zamkniętą bramę. Jest to tępy, 
kanie są dziś na Bliskim Wschodzie frontalny atak na ufortyfikowany 
smuszeni do zastosowania tej samej: długości zaledwie 60 km, kto-
taktyki, jaką posługują się Niemcy: rego pomocne  ̂ skrzydło opiera się 
i Japonia już cd samego początku i °, m°rze, natomiast południowe prze- 
wojny. Ang-łia i Stany Zjednoczone ! w s’one trzęsawiska depresji
me mogą czekać bezczynnie, aż z o - i ,tara. lym  samym obejście od 
staną zupełnie ujęte w kleszcze, lecz i P ędnia napotyka na bardzo znacz- 
muszą czynić wysiłki celem przeła- ne trudności, poaczas gdy próba za- 
mania zaciskającego ich koła zanim atakowania flanki północnej przy po-
nie będzie za późno, ponieważ przy 
taktyce zewnętrznych linij czas pra
cuje faktycznie dla oblegającego, 
nigdy zaś dla okrążonego".

Autor zwraca następnie uwagę 
na wyciągnięte linie posiłkowe An
glików dookoła Przylądka Dobrej 
Nadziei i stwierdza, że silne trans
porty materiałów wojennych i wojsk 
na Morze Czerwone oraz przygoto
wania do ofensywy w Egipcie nie 
ukryły się przed okiem mocarstw 
Osi. Dzięki temu mogły one ze swej 
strony poczynić wszelkie przygoto
wania, przy czym Anglikom nie 
udało się także zamaskować swoich 
zamierzeń ofensywnych w kierunku 
Kaukazu.

„Tym samym moment zaskocze
nia —  pisze dalej autor artykułu —

mocy wysadzenia wojsk na ląd koło

atalt 
na  Kwellisa

N A N K IN , 5. 11. —  Jak komu?*' 
wojskową, . jaką kiedykolwiek oglą- kuje wydział prasowy japońskiej 
dała Afryka, i że jej zadaniem armii ekspedycyjnej w Chinach, l i « '  
jest wypędzenie mocarstw Osi z A - na formacja bombowców japońskich 
fryki. Na wojnie jednak nie mają pod eskortą myśliwców zaatakował* 

, ,  , ... żadnego znaczenia ani pobożne ży- lotnisko Kweilin w prowincji Kwang'
Marsa Matruk, juz została rozbita. czen;a> ani taka siła, którą nieprzy- s; strącono przy tym 3 samoloty 

Z tego powodu walka w Egipcie jac;el się tylko chełpi. Tu rozstrzy- oraz pewną ilość samolotów znisz- 
przybrala w  obecnej chwili charak- gają tylko jednostki, które strona czono na ziemi. Magazyny benzyny 
ter walki materiałowej i na wyczer- atakująca rzeczywiście wysyła do Wyieciały w powietrze, a poie star- 
panie, w której strona broniąca się , walki> oraz te rezultaty, jakie ona t j we od^ oslo uszkodzenia. Wszyst- 
jest w korzystniejszym położeniu. przy ich pomocy osiąga. Możemy samol0ty japońskie powróciły 
Wprawdzie korespondent Reutera w  ze gp0k0jem oczekiwać na rezultat SWvch baz wyjściowych,
swoim sprawozdaniu z Egiptu me t h lk poniewaz -  jak już po-
zapomniał zwtooic uwagi, ze nowa , . . .  . . .
8-ma armia generała Alexandra wiedzieliśmy —  czas pracuje obecnie
stanowi największą koncentrację dla mocarstw Osi“.

M i m o  g ę s t e j  m g ł y  i  b u r z
torpedy o siąg a ją  cei

BERLIN, 5. 11. —  N a osławio- | widoczności i usiłowały uciec przy- 
nym ze swych burz i mgieł rejonie spiesząjąc kurs. Rozlegające się da- 
morskim na wschód od wybrzeży ■ leko na morzu detonacje oraz cl-
Kanady niemieckie łodzie podwodne 
zaatakowały i zatopiły, jak już do
niesiono, wielki konwój płynący do 
Anglii, przy czym dwa dalsze pa. 
rowce o łącznej pojemności 11.000 
brt. oraz jeden kontrtorpedowiec 
storpedowano i ciężko uszkodzono. 
Wśród zatopionych statków znajdo
wały się trzy parowce amunicyjne, 
które po ugodzeniu przez torpedyktóry częstokroć stanowi połowę i

- f„v • -wsrod silnych detonacyj momental-

brzymia łuna ognia świadczyły o 
niszczących skutkach celnych tra
fień torpedami.

Wody na wschód od Nowej Fund- 
landji cieszyły się zawsze smutną 
sławą terenów bardzo niebezpiecz
nych dla żeglugi. Zdarzające się tu
taj mgły trwają często przez całe 
tygodnie, zwłaszcza na obszarze !a.

zwycięstwa, Anglikom nie''udał się. 
To, co oni obecnie podejmują, moż
na porównać z uderzeniami taranu

Prez. Czerw. Krzyża 
w  Portugalii zmarł

LIZBO NA, 5. 11. —  W  poniedzia
łek zmarł prezydent portugalskiego 
Czerwonego Krzyża, Monteiro de 
Mendonca, w  wieku 78 lat. Był on 
od roku 1914 prezydentem Czerwo
nego Krzyża.

Trzęsienie ziemi 
w  Turcji

STAM BUŁ, 5. 11. —  W  ponie
działek o godzinie 20,28 zanotowano 
tu znowu silne trzęsienie ziemi.

i wicy nowofunlandzkiej, stromo z A- 
i tlantyku wznoszącej się płycizny o 

nie zatonęły. Pozostałe parowce na- obszarze przeszło 150.000 km. kw.
ładowane były materiałami wojen
nymi i środkami żywności, przezna
czonymi dla Anglik

Pomimo silnej akcji obronnej, 
niemieckie łodzie podwodne zdołały 
w  toku zaciętego pościgu przybliżyć 
się coraz bardziej do Statków kon
woju i po zajęciu dogodnej pozycji 
do ataku wystrzelić swoje torpedy. 
Podczas operacyj zaczepnych warun
ki atmosferyczne pogarszały się co
raz bardziej. Gęste pasma mgły za
legły rejon morski w  dalekim pro
mieniu, uniemożliwiając z godziny 
na godzinę widoczność na obszarze 
bojowym. Jednostki konwoju alian
ckiego skorzystały ze złych warun
ków atmosferycznych i pogorszenia

W  miejscu tym v  poszczególnych 
punktach morze dosięga zaledwie 
kilku metrów głębokości i przedsta.

Naruszenie tajemnicy 
listowej

SANTIAGO  DE CHILE, 5. 11. 
—  Wszystkie dzienniki chilijskie 
przynoszą wiadomość, że cenzura 
Stanów Zjednoczonych naruszyła 
chilijską tajemnicę listową. Miano
wicie pewien list, wysłany z Chile 
do Argentyny nadszedł tam z 2-mie- 
sięcznym opóźnieniem z uwagą: „O- 
twarto przez cenzurę w  Stanach 
Zjednoczonych". Dyrekcja poczt chi
lijskich wdrożyła dochodzenia.

Sukcesy wyborcze 
republikanów w  USA

SZTOKHOLM, 5. 11. —  Jak do
nosi Reuter z Waszyngtonu, według 
ostatnich danych, republikanie zd°' 
byli 35 mandatów w Izbic Reprezen
tantów i 9 w Senacie. Ponadto W 
miejsce demokratów przypadły im 

wia wielkie niebezpieczeństwo dla stanowiska gubernatorów w Nowym 
żeglugi. Zdarzające się tutaj burze Jorku, Michigan, Kalifornii i Con- 
powodują, iż ta część Atlantyku necticut Gubernatorzy republikan- 
przemienia się w jeden z najbar- J scy zostali ponownie wybrani w sta* 
dziej dramatycznych rejonów mor- nach Ohio, Pensylwania, Jowa i HU 
skich na świecie. 1 nois.

 ----------------------------- o-------------------------------

Ministerstwo Wielkiej Azji Wschodniej
Oświadczenie min. japońskiego  wobec prasy

TOKIO, 5. 11. —  Urząd infor
macyjny podał w niedzielę rano do 
wiadomości nominację ministra sta
nu Tazus Aoki na stanowisko pier
wszego ministra dla spraw Wielkiej 
Azji Wschodniej.. Równocześnie za
komunikowano, że dotychczasowy za
stępca ministra spraw zagranicz
nych Kumsiczi Yahamoto został 
mianowany wice-ministrem tego no
wego ministerstwa. Wprowadzenie 
na urząd ministra Aoki odbyło się 
w niedzielę przed południem w  pała
cu cesarskim w obecności cesarza 
i premiera Tojo.

Po swym wprowadzeniu na urząd 
minister Aoki oświadczył wobec 
przedstawicieli prasy m. in.: „Od
budowa Wielkiej Azji Wschodniej 
jest nierozdzielnie związana z dal
szym prowadzeniem wojny. Ta woj
na odbudowawcza ma na celu stwo

rzenie nowego porządku, który bę
dzie opierał się na moralności i pra
wie. W  ramach tego nowego po
rządku ma być urzeczywistniona 
Wielka Azja Wschodnia, w której 
wszystkie kraje i narody tej sfery 
mają zająć przynależne sobie miej
sca, a w  której Japonia będzie two
rzyła centralny ośrodek.

Wzmocnienie i uzupełnienie sil 
narodu stanowi najpilniejsze przy
kazanie obecnej doby. Z tego powo
du rząd musi coraz ściślej współ
pracować z naczelną komendą ar
mii, a równocześnie zapewnić przy
spieszony tok spraw państwowych 
według jednolitego i wszystko obej
mującego systemu. Ministerstwo dl* 
spraw Wielkiej Wschodniej Azji n- 
tworzono celem sprostania tej pilnej 
konieczności.

1 W Y R O B Y  C H A Ł U P N IC Z E ,  biciyska  
pasy. powrozy, sita. cygarniczki do-I KUPNO —  SPRZEDAŻ

* „ 1 1 , . " , starcza hurtowo M . Pucia, P rzeworsk
S P R Z E D A M  futro męskie tchorze-wy Rynek n r 72 4891
d ra . —  L w ó w , ul. Janowska 24, —  ! ----------
drzw i 5, od 12— 4 13622 K U P IĘ  kapelusz w elurow y czarny

damski oraz meszty 39, granatowe,
K U P IĘ  tonę węgla. Zgłoszenia do CZarne lub skandynawskie nowe. ul.
Gaz. Lw ow . nr. 13630 I G rottgera 10. m. 6. 13946

C Z A R N Y  damski płaszcz podbity fu 
trem  sprzedam. —  L w ów , ul. P e ł
czyńska l l a  mieszk. 8 13629

M A T E R IA Ł Y ,  przybory tapicerskie 
oraz portiery kupuje p racownia tapi- 
cerska ul. Kościuszki 20 13668

"■    1 11 "■->
SPR ZE D A M  damski płaszcz zielony 
z kołnierzem futrzanym oraz kurtkę 
damską „an iraże” i walizę skórza
ną (neseser) Bogusławskiego 14 d ru 
gie piętro, mieszkanie sześć. 13671

K U P IĘ  damskie półbuciki brązowe  
nr. 38 na płaskim  obcasie. Stan bar
dzo dobry. L isty Gaz. L w , 18633

SPR ZED AM  futro czarne na średnie
go, Anczewskick 5/3, od 12— 3. 13676

W Ó Z E K  sportowy, płaszczyk zimowy, 
harmonię bajan , rękawiczki b ia łe  mę 
akie i damskie sprzedam. Lwowskich  
Dzieci 11 a  mieszk. 5. 13686

FU T R O  damskie z karakułowych ła
pek sprzedam. W iadom ość ul. D w er
nickiego 50, d rzw i 3. godz. 4— 6

K U P IĘ  futro  damskie konie, krymki 
na średnią, tęgą. P lac  Bem a 6. m. 5

D O M E K  J E D N O R O D Z IN N Y , okolica 
Zam ku i bocznej Listopada sprzeda: 
„T ranzakcja” , D łu gosza 1 13876

W Z M A C N IA C Z  głośny, g ra  bez an 
teny również N A  A D A P T E R  (lam py  
m etalowe) W  Ł A D N E J  S K R Z Y N C E  
sprzedam. L isty  do Gaz. Lw . 13785

P E L IK A N A ,  W IE C Z N E  P IÓ R A  —  
m arkowe kuplę. K A N Z L E IB E D A R F S  
A R T IK E L . K O P E R N IK A  10. 4334

K U P IĘ  fortepian lub pianin0 dobrej 
m arki. Zgłoszenia telefon 1(73-62 łub 
Sykstuska 21 ..Reklama*’. 18945

B U T Y  S Ł O M IA N E , wycieraczki, o - 
T3 Z Wszelkie wyrobv słom iane dostar
cza hurtow o : Skład W y robów  Cha
łupniczych. M . Pucia, Przeworsk  
Rynek n r 72. 4390

F IL A T E L IŚ C I! Już się ukazał Cennik- 
katalog 1943 znaczków polskich oraz 
Generalnego Gubernatorstwa, znacznie 
powiększony, czternaście tablic w spa
niałych fotografii znaczków. Przeka
zem 10  zł. zaliczeniem 12  zł. Żądajcie  
bezpłatnych interesujących prospek
tów . Po lsk i Dom Filatelistyczny, W a r 
szaw a, M arszałkowska 116. 4408

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . „ L IR A ”  ul. 
K O P E R N IK A  10. Tel. 110-25. 4533

i PO LS K IE  Z N A C Z K I P O C Z T O W E , za-
! graniczne, zbiory, arkusze, serie, ma* 
• sówką kupujemy stale, Polski Dom  
l Filatelistyczny, W arszaw a , Marszat- 
I kowska 116. 4409

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  stare, p o ła 
m ane w  knidej ilości kup-ue „ L IR A ”  
Kopernika 10. Telefon 110— 25. 4495

„ S Ł O W N IK  T E C H N IC Z N Y ”  S T A D T  
M u L L E R A  i inne dzieła z zakresu  
techniki, chemii technologii chemicz. 
nej i matematyki kupię K sęgarna  —  
..LO G O S ” , —  L w ó w  —  P lac  Hanse  
(B ilczewskiego) 10. 4470

SPR 7 .E D A M  S K L E P  Z  T O W A R E M ,
mieszkaniem w  Otynii, gdzie żywność 
i m asło bardzo tanie, dworzec kole
jow y  w  miejscu. —  A lo jzy  Rawski, 
w  Otynii (B eczkarów ka) koło Sta
n isławowa. 4526

P E L IK A N A  stalówki zapadowe. w ie 
czne p ióra kupię. Kanzleibedarf&arti- 
kel, K O P E R N IK A  10. 4529

K U P IĘ  książki i pism a (roczn iki) fi 
latelistyczne. O ferty  z ceną do b iu ra  
dzieników Stan isław ów , ulica  Guber- 
natorska n r 3. 4496

K U P IM Y  zaraz Analizę cen „N asz  
sklep” , Podręcznik budow lany, —  
„Krzyżkowski” , Podręcznik inżynier
ski „B ry ły ” 2 tomy, Kalendarz budo
w lany. Chrzanowskiej 6, parter 4537

K U P IĘ  dywan  ładny, dobrze zapłacę  
Listy Gaz. L w . 12862

K U P IE  D Y W A N  perski i żywiecki —  
ładny komplet S R E B R A  S T O Ł O W E 
GO  na 12 osób. Gotówka natych
miast. Zgłoszenia z dokładnym opi- 
Bem i ceną do Gaz. L w . n r  4469

M A S Z Y N A  dentystyczna R ittera do  
sprzedania. L isty  Gaz. L w . 13445

M A S Z Y N Ę  D O  P IS A N I A  w alizkową
kupię. Friedrichów  5. m ieszkanie 8

K A M IE N IC E , w ille , domy, parcele, 
kupno —  sprzedał —  zamiany. B iuro  
Huka. L w ó w , Hauptstrasse (P iłsu d 
skiego) 21. K raków . P ija rsk a  19

N IE M IE C K A  B E L E T R Y S T Y K Ę  now  
szą —  w  dobrym stanie kupuje stale 
K sięgarnia J . F O IT IK A  —  L w ó w  —  
W ehrm achtstr. (B A T O R E G O ) 80.

K U P U P Ę  K S IĄ Ż K I S Z K O L N E  róż
nych wydań. M . K O W A L S K I .  L w ó w  
L E G IO N Ó W  19. 4394

P Ł Y T Y  gram ofonow e nowe, stare 1 
połam ane kupuję, p łacę najwyższe  
ceny. L w ó w , Sobieskiego 28, mie
szkanie 6 . I I . piętro. 13640

S P R Z E D A M  2 tony torfu , najlepszej 
jakości. „R ek lam a”  Sykstuska 21 —  
pod ..T o rf” . v

K U P IĘ  nocniczek i śniegowce uży
w ana nr 88 na płaskim  obcasie, g a 
bardynowe lub gum owe. L isty  Adm . 
Gaz. L w . pod n r  13755

10— 20000 P O D K Ł A D Ó W  (p re g ó w )  
do kolejki polowej 1.50 m. d ług. —  
14 cm. wysok. 18/20 wierzchołek za
kupi natychmiast na karty drzewne 
w  tartakach Dystryktu Galic ji R i
chard Schulz, Tiefbauunternehm ung, 
L w ó w , Zw illingstr. (U je jsk iego ) 8 ; 
mieszk, 8 . Telefon 237— 11. v

D Y W A N  perski, smyraeński, tapczan  
kupię Okólskiego 6 . I I I .  p ., m. 7.

T O N Ę  w ęg la  kupię. Robakowski, ul 
Zim orow icza 5. Tam te oddać za w y 
nagrodzeniem zgubiony klucz Zeiss—  
Ik on ; godz. 16— 17. 13757S P R Z E D A M  maszynę nożną pierście 

niową, ul. Gródecka 31, bram a V I I I .  
mieszkanie 224 13801 K U P IĘ  płaszczyk dziecinny d la  dzie

wczynki na 6 lat. Szaszkiewicza 4. 
od godziny 9— 11. 1375SK U P IĘ  dawne *nac*ki pocztowe pol

skie tylko od osób prywatnych, ulica 
Bilińskich 36, II . p., od 1— 3. 13802

M A S Z Y N Ę  S ingera  nożną czółenko
w ą, dobry stan sprzedam. Piekarska  
czternaście, m ieszkanie sześć. t

K U P IĘ  w  każdej ilości w o jłok  pod 
maszyny, C Z A S O P IS M A  architekto
niczne L ‘architecture d 4aujourd h u i : 
Ochronek 11 A , mieszk. siedem. 13759

S U K IE N K Ę  jedw abną, sznurówkę na  
opadnięcie żołądka. sprzedam, ulica 
Okólskiego 6 , m, 7 v

M A S Z Y N Ę  Singera pierścieniową —  
niezniszczoną sprzedam. Małkowskie
go  2 , m ieszkanie osiem. v B U C IK I  męskie n r 44, welon żałobny  

kamiBze mosiężne, nakrycie na oto
m anę sprzedam ; gdz. 12— 4, Janow 
ska 53, H . p.. m . 14. v

S P R Z E D A M  zegarek damski, męski, 
azafe. futro męskie, łóżko. L w o w 
skich Dzieci 38, m. 3. 13796

S A R E P S K Ą  mączkę gorczyczną k u 
puję. L isty Gaz. L w . 13827

N O W Y  elegancki damski płaszcz de
szczowy, okazyjnie sprzedam, w iel
kość 42. Pohulanka 29. od 16— 18 g.

S P R Z E D A M  szafę, linoleum i lampę 
elektryczną stołową. Świętokrzyska 
1. 40. m ieszkanie 3 v

K U P IĘ  do jną kozę. K ulparkowska  
l, 23. m ieszkanie 1 v

S P R Z E D A M  kloszowe sobole damskie 
Zborowskich 26. m ieszkanie 5 c. —  
Oglądać od 4— 5. v

K U P IĘ  płaszcz zim owy w  dobrym  
stanie, ciepły szlafrok i pyjam ę, ul. 
Zbarazka 5, m. 10. 13809

K U P IĘ  duże urządzenie sklepowe. —  
Zgłosz. „ M O R Ą G ”  Chrzanowskiej 6

K U P IĘ  kołnierz pzalowy oposy, —  
skanki, buciki pó łsporiow e ciemne 
nr 38—-89. rękawiczki irchowe dam 
skie. buciki boksowe lub sportowe —  
n r 42. męski zegarek ręczny m arko- 
wy. H o ffm an a  9. ra. 3, g . 15— 17

K U P IĘ  płaszcz damski w  dobrym  
stanie. Łyczakowska 64, I I . piętro —  
drzw i na  prawo.. v

F U T R O  męskie na średniego, wierzch  
m arengo, spód piżmaki w  bardzo 
dobrym  stanie 6przedam. A snyka 1, 
I I I .  schody. I i .  piętro, m. 6 13807 N O C N IC Z E K  dziecinny kupię. B ern 

steina 2 0 . m. 1 . v
S P O D N IE  eleganckie na wysokiego  
pana oraz ra jtk i gabardynowe na  
niskiego pana, sprzedam. W iener- 
Rtrasae 1, 81, m. 3 v

Ł O M , zużyte p łyty  gram ofonowe — • 
kupujemy. Foto -  Elektro - Labo ra 
torium , S IE N K IE W IC Z A  2 —  obok 
Hotelu George’a  13740

3 U C 1 C Z K I dziecinne 24— 25, wysokie 
kupię. L isty  z podaniem ceny A d m : 

.Gaz L w  n r 13707:

S P R Z E D A M  fu tro  piękne z łapek  
brei^tschwancowych, ciepłą w iatrówkę  
kołnierz skankowy ; 16— 19, Mączyń
skiego 34. m. 5. v

P Ł A S Z C Z  damski zimowy granat —  
kołnierz b reitsclw ance —  na średnią 
sprzedam, ul. Żeromskiego 1, m, 5.

K U P IĘ  wózek głęboki Konkona albo  
innej m arki, tylko w  dobrym  stanie 
Listy Gaz. L w . 13741

S P R Z E D A M  ślubną suknię, welon —  
spodnie damskie narciarskie i buty. 
Jacka 4. m. 8 . 13699

W Ę G L A  tonę i drzewa rąbanego to
nę kupię. Zg łoszen ia : Batorego 30. 
Księgarn ia. 4562

F U T R O  męskie, spód barany. koł
n ierz krymsk*. sprzedam. —  Kalecz* 
1. 16 a, trzecie piętro. v

S P R Z E D A M  męskie palto zimowe —  
czarne, lisa polarnego. Jacka 4, m. 8S P R Z E D A M  buty oficerskie n r 43 

M iłków  skiego 1 , mieszk. 1  (boczna  
Kochanowskiego). f  13821

S P R Z E D A M  fortepian krótki W irtha  
i łóżko polowe. L isty G. L  13750

W Ó Z E K  dziecinny głęboki. E N T O M O  
L O G IC Z N E  przybory, pudła, litera
turę, resztki zbioru, sprzedam, ulica 
Bielowskiege 6. m. 6, od 15 do 20..

K U P IĘ  na 2-letnią dziewczynkę ra j
tuzki, sweterek* czapeczkę, płaszczyk  
pończoszki i inne rzeczy. Konopnic
kiej 8. m. 6 . 13753

K O N IA  na biegunach w  dobrym sth- 
nie okazyjnie kupię. Gaz. L w . 13822’

K U P IĘ  podpinki pod kołdry, ciepły  
szlafrok, nocną koszulę, kombinację 
spódniczkę, pastelową żorżetę, skan- 
kł, łyżki, noże, widelce na  6 osób  
Wiśniowieckich 1, m. «  v

K U P IĘ  BypiaJnię nowoczesną w  b a r
dzo dobrym  stania W iadom ość w  
sklepie galanteryjnym , L w ó w , ulica 
Żółk iewska 165 13708

S P R Z E D A M  nuty. wanienkę blasza
ną, łyżwy, piecy elektr., barom etr —  
ul. U .e jsk iego  8 , m. 7. od 3— 5. v

P E L E R Y N K A  selskinowa dam ska do 
sprzedania, ul. Kordeckiego 5, m. 10 
cd godziny S-ciej. v

M Y D Ł O  ł Ś W IE C E  n a  pażdziem iko  
we kartki i m ydło na  listopadowe 
kartki w ydaje  się przy ulicy Żó ł 
kiewsklei 1. 165 13709

S P R Z E D A M  maszynę nożną pierście
niową, ul. H a licka  15, m ieszkanie 8. 
I I I .  piętro 13825

S P R Z E D A M  P IE R Z Y N Ę , wyżym ać*, 
ko do bielizny, smoking na niskiego, 
tęgiego, duży kufer. Akadem icka 2! * 
parter, n a  p raw o  v

S P R Z E D A M  płaszczyk jednorocznej, 
płaszcz damski czarny, sweter dam  
ski. Sapiehy mieszkanie 12 *

DO  sprzedania piecyk gazowy. W ia 
domość: Sobieskiego 37 I L  piętro. 
Michał Czyi 13712

S-LAMPOWY zagraniczny wzmac
niać* gramofonowy s adapterem (n a  
pęd sprężynowy) bez skrzynki sprze
dam Zgłoszenia: Niemcewicza 9 — 
mieszkanie 2. ▼

MASZYNA do sprzedania czółenko
wa *w. P io tra  15. m. 5. 13762

Ś N IE G O W C E  gabard . 36 na  wysoki 
1 płaski obcas, deszczówki 89. kalo
sze męskie 1 0 . zarękawek futrzany  
czarny, sprzedam. W o la  9, I. p „  
boczna Grochowskiej —  Sowińskiego.

K U P IM Y  maszynę do liczenia. Z g ło 
szenia: Sakram entek 26, mieszk. 7

K U P IĘ  śniegowce d la  6-cio letniego 
dziecka, ra.tuzki wełn iane 1 czapecz 
kę. Do sprzedania śniegowce' dla 3~- 
letniego, kalosze męskie n r 1 1  * 
śniegowce nr n r 42. W iadom ość ul. 
D Ługoaza 18. I. p . *

S P R Z E D A M  wzmacniacz o dużej 
głosu, półbuciki męskie n r 41, ulic* 
Nęckiego 11. ni p „  m. 22. *

B U T Y  narciarskie 38 ze spodniami 
granat, damskimi, płaszcz zimowy 
praw ie  nowy, sprzedam, M odrzejew 
skiej l l a  m. 3. 13724

L O R N E T A  Goerztza precyzyjna 6-ci< 
krotna do sprzedania. W ó jtow ska  1̂  
mieszkanie 6. od 2 do 3 *

K U P IĘ  B U T Y  O F IC E R S K IE  (dam 
skie) n r 37. sukienkę ciepłą, swete
rek, bluzkę. Jabłonowskich 1. 18 
m . 1 popołudniu 13721

S P R Z E D A M  maszynę S ingera mebk>' 
w ą. H o ffm an a  28, m. 1. *

S P R Z E D A M  granatow y kostium u*  
w atalin ie czarny płaszcz nowy, czar
ną jedw abną podszewkę, suknię jed
w abną z koronką, 2 kapy pluszoW® 
używane. Głowińskiego 4. m. 7. ^

K U P IĘ  filc na boty albo obstaluj? * 
sprzedam kurtkę selskinową. histy 
Gaz. L w . n r 13615; v

K S IĄ Ż K Ę  „Kozy”  Trybulsltiego KUP1 
K sięgarnia, P lac  Halicki 12 ŁopU ' 
szańskiego. 13737

K U P IĘ  ubranie męskie czarne n *  
średniego, praw ie  nowe. Mączyń&łd®-' 
go  9. m. 6, od 15— 18

K U P IĘ  kożuszek, płaszczyk. buciczkf 
dla sześcioletniej. Gaz. L w . 10784:

S P R Z E D A M  garderobę dziecięcą ZJ ' 
m ową trzy —  pięcioletniej. Listy  
Adm, Gaz. L w . 13783;

S P R Z E D A M  trzewiki zimowe wybit® 
filcem  44, meszty szewrowe 45, 
rzutkę now ą średnio - wysokiego ‘~-  
kostium damski nowy na średniej ^  
szczupłej, takiż płaszcz zimowy c*® 
ny, zarzutkę trzyćwierciową granato
wą. prochownik jedwabny. gU 
różową jedwabną, obuwie 35%, ****, 
podróżną, koce. L isty Gaz. L . 1 378^

K U P IĘ  pierwszorzędną krymkę 
wysoką tęższą, rękawiczki czarne 
włóczkowe, piękne kolczyki antyc2® 
L isty  Gaz. L w . 13795: _

P A N T O F E L K I  beJge 37. franc. 
płaszcz damski iroitae a  karakuł0 ^ 
średni, sukienkę w iśn iow ą żorżet.  ̂
w ą. sprzedam. Franciszkańska I 4 oa, 
1  p.. sobota .8— 5 137S*;

F O R T E P IA N  krótki, lc rzy~vy . 
deński sprzedam. P iekarska  
ście, m ieszkanie sześć.



Dzień mespedifanelt na Persenkówce
13-ty dzień wyścigów konnych i Gonitwa I. (z płotami) dyst. 2.800 

®a Persenkówce odbył się jak zwy- m. nagr. 2.500 zł. —  1 . Missisipi 
e przy wyśmienitej pogodzie. Na (j. Kłoszewski), 2. Cieszyn (j. Dy. 

orze zjawiło się dużo —  jak na lik), 3. Kaim (dż, Wyżgalski) wygr. 
'to*®? powszedni —  osób, bo ponad b. łatwo o 1 dl. w czasie 3,25, Ill-ci 
o-OOO. Wszyscy węszyli za jakąś o 12 dł. Tot. zwycz. 12 zł., fr. 11 
grubszą wypłatą, którą winien spo- i 18 zł., porz. 65 zł. 
f u k w aĆ ”fuk,S“‘ N if tety wybitnych Gonitwa II dyst. 1.800 m. nagr.
c z e n b 7 X  h ? ym F  2’500 zł- -  !• Ostrawa (dż. Jago.
S , u. me było> za to me- dziński), 2 . Cecmir (j. Kłoszewski),
Wiem ^ by?y’ ze ,tak Po- 3. Jeremiasz (j. Olejnik) wygr.: ła-

izl®waf «  } troch? two o 1 dł. w  czasie 2.15, III-ci o 
aas zaskoczyły, tym bardziej, ze me 4 m ToŁ zwvcz 1 1  ,> f r 1 1 ;

£ S r 'V V " *  1 3 i  ' fc 111jyypłatach. Niemniej jednak przezy- i n  Ttt j  ^
lismy dzięki temu dużo emocji, a ' ^ om wa m ;  d y s t 2.000 m- nagr.
^ P ła t y  opłaciły w każdym razie f  ~  ,{•  <dz- Michal-
zjawienie się na torze. czyk), 2. Grebla (j. Kłoszewski), 3.

W  gonitwie z płotami zwycięży. W ojtas), wygr.:
1 • * _ w  łatwo o 3,5 dł. w  czasie 2.13, III-ci

O b f i t e  z b i o r y  s p r a w i ł y :

Ptożemy spoko jn ie  patrzeć
w zabezpieczoną przyszłość

W  tej chwili, po obfitych zbio
rach, gdy z kontyngentów nasycają 

i się elewatory, magazyny, spichrze i 
i spiżarnie, patrzeć możemy spokojnie 
w  zapezbieczoną przyszłość.

A  popatrzmy wstecz, o parę ty-

w  częstej nie nużącej odmianie bez
ustannie żywiła kasza.

W  niej pewna nadzieja i nadal. 
Jęczmienia, owsa, hreczki, kukury
dzy i prosa zebrano wiele. Młyny 
krupnicze we Lwowie, Brodach i

la  łatwo Missisipi, za którą uplaso
wał się Cieszyn przed typowaną o- o 1,5 dł. Tot. zwycz. 12 zł., porz.iw-*v suwaną u- 1 K -i
gólnie Melbą II. W  gonitwie IV-ej ,
Lopuszanin pobił Dywizję i Nitrę, : Gonitwa IV. dyst. 1.600 m. nagr.
zaś w  najładniejszej gonitwie pią- 3-000 zŁ —  !- Łopuszanin (chł. W oj- 
tej Meloman II pobił w ciężkiej wal- tas)> 2- Dywizja (dż. Stasiak), 3. 
ce Goplanę II i Dziryta, walczących Nitra (dż. Fomienko), wygr: łatwo 
zaciekle o drugie miejsce. Najwięk- o 4 dł. w  czasie 1.46, III-ci o 2 dł. 
szą niespodzianką, w rodzaju fuk- Tot- zwycz. 16 zł., fr. 12  i 12  zł., 
sa, było zwycięstwo Gotowalni w go- P °rz- 30 zł.
Bitwie ostatniej, za którą uplasował I Gonitwa V. dyst. 2.000 m. nagr. ! 
się Motor i Gerra. Totalizator po- 5.000 zł. —  1. Meloman II (j. Mó
rz ądk owy płacił 176 zŁ za 10 zł. j lenda), 2. Goplana II (dż. Fomien- 

Następne wyścigi odbędą się w  | ho), 3. Dziryt (dż. Ustinow), wygr.: 
sobotę i niedzielę o godz. 12 -ej. i silnie wysyłany o 1,5  dł. w czasie 

Wyniki szczegółowe przedstawia- j 2.10,5, III-ci o szyję. Tot, zwycz.
Ją się następująco

ŚRODA 4-go bm. pogodnie, tor 
dobry. Widzów ok. 3.000.

Z PNIA
DZIS Z A G I E i l U K :

■ 29 zł., fr. 16 i 38 zł., porz. 44 z ł .1
Gonitwa VI. dyst. 1.000 m. nagr.

12.500 zł. —  1. A jax  (dż. Ustinow), 
2. Dziedzic Polmoodie (dż. Michal
czyk), 3. Soliman II (dż. Kempa), 
w ygr.: po walce pewnie o 7 dł. w  
czasie 1.05, III-ci 6 12 dł. Tot. 
zwycz. 16 zł., porz. 20 zł.

Gonitwa VII. dyst. 1.200 m. nagr. 
3.500 zł. —  1. Alveola (dż. Usti
now), 2. Izan (dż. Stasiak), 3. Oka. 
ryna (dż. Michalczyk), wygr.: ła- 

P o c z o le lt  15 5 9  two 0 4 dł. w  czasie 1.18, III-ci o
3 dł. Tot. zwycr- 10 ~l ■*- 

K o n i e c  6 .0 0  zł., porz. 21 zł.

LOTNICZY. Zapowiedź: 1 9 V I! L  ~ yfst- 1;8<?° naf  •
3-minutowe przerywane brzmię- 2Jf } ,?,• ~  G o to w a ły  >  Kło
nię syren, równocześnie publicz- Ł  Motor (dz. Lipowicz),
ne zapowiadanie przez głośnik. ?’ .a i  Stasiak), ^ ysT'T‘T T : 

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe ® °  d . w czasie 2 mm., III-ci
brzmienie syreń i publiczne od- ? 0 . } ’ z^ ycz: ’
wołanie przez głośnik. 1 2d zł;> P °rz- ,zŁ Ł Ł

Ogólny obrot kas totalizatora: 
Lwów —  199.990 zł., Warszawa —  
483.570 zł. Totek

ALARM

Nie pal papierosów i nie rzucaj 
niedopałków w miejscach, gdzie na
gromadzony jest materiał łatwopal
ny—  wywołało to już bowiem wiele 
Pożarów.

—  o .............

Dziennik Rozporządzeń

że bez postu do nowego nie do
trwamy. Obawy były płonne, bezpod
stawne. Wprawdzie skąpo było z 
ziemniakami, trzeba się było i w  

. czym innym ograniczać — jednak 
3̂  dł. Tot. jswycz. 18 zł., fr. 10 i 10 na chwilę nie odczuto braku w set

kach stołówek robotniczych, w u- 
rzędniezych jadłodajniach; umieli im 
normalny bieg zapewnić ci, co w  
Urzędzie Wyżywienia zapasy jadła 
rozdzielają —  kampanię przednów
ku wygrali kaszą. Pęcak ńa gęsto, 
hryczaną kaszą zasypana zupa, ja 
gły ze sosem, kukurydzianka masłem 
polana, kasza jęczmienna ną przy
datek do gulaszu —  wciąż i wciąż

N A  KAŻDYM  PIĘTRZE M ŁY N A  STOSY W ORKÓW  —  M A SZY N Y  
PR ACUJĄ  B E Z  PRZERW Y.

godni, o dwa miesiące wstecz; zda- j Tarnopolu —  wszystkie w  zarządzie 
wało się, gdyśmy ostatnie kartofle Państwowych Zakładów Zbożowych i 
wydobywali, że nie wytrzymamy,' Przemysłowych —  przygotowane są

Utworzenie żydowskich dzielnic
w  o k r ę g u  w a r s z a w s k i m  i l u b e l s k i m

W AR SZA W A , 5. 11. —  Z dniem 
1 -go listopada b. r. weszło w życie 
policyjne rozporządzenie o stworze

nia Gen. Gub. Nr. 91, z dnia 30 paź- niu żydowskiej dzielnicy mieszkanao- 
dziemika 1942 r. zawiera: > wej w  okręgu warszawskim i lubel- _

rozporządzenie o .Jemieckim są- skim (Dz. Rozp. G. G. Nr. 94. str.' trudnieni '  w  zakładach gospodarki 
downictwie w Okręgu Galicja i o 665). N a  mocy tego rozporządzenia wojskowej i zbrojeniowej, a umie- 
Przejęciu wymiaru sprawiedliwości w wymienionych okręgach tworzy: szczeni w zamkniętych obozach.

komisarz żydowskiej dzielnicy mie
szkaniowej.

Od obowiązku obrania sobie mie
szkania w  żydowskiej dzielnicy mie
szkaniowej zwolnieni są żydzi za-

do trwałego zaopatrywania wszela

kich kuchni —  zbiorowych i w  go
spodarstwach domowych.

Z tych młynów najbardziej za
służony i technicznie najwyżej stoją
cy ■—  lwowski. Ostatnio podniósł się 
jeszcze przez wprowadzenie nowych 
maszyn do czyszczenia i przez ulep
szenie łuszczarek. Pracuje jak naj
oszczędniej, wyzyskując wszystko, co 
dla człowieka ma wartość odżywczą. 
Rozszerzając swój fabryczny Aren —• 
lwowska trupiarnia gotuje się do 
budowy wielkich magazynów, które 
pozwolą na zwiększenie sprawności 
w. odbiorze surowca i w odstawianiu 
produktów. Nad bezpieczeństwem 
tego ważnego warsztatu pracy dniem 
i nocą czuwa wyrobiona straż ognio* 
wa, która znakomicie wywiązała się 
ze swych obowiązków przed rokiem, 
ratując swój młyn od pożaru, jaki 
się przerzucił z sąsiedniej płonącej 
olejarni.

Setka robotników łuszczy i miele 
ziarna na rozmaite formy kasz i mą
ki; z jęczmienia robi się pęcak, 
perlak, kasza perłowa, kasza jęcz
mienna i mąka jęczmienna; z hreez- 
ki kasza hreczana pełna i łamana, 
kaszka krakowska i mąka hreczana; 
z prosa dwa rodzaje jaglanej kaszy; 
z kukurydzy grysik kukurydziany 
i mąka; z owsa dietetyczne płatki 
owsiane —  w  dodatku łuszczą tu 
ziarna grochu, który stąd wychodzi 
bądź w całym ziarnie, bądź w ła
manym. Lecz najważniejszym pro
duktem jest kasza, niezawodna ka
sza —  co żywi.

W dniu wielkiej potrzeby
p r z e t r z ą ś n i j m y  s t r y c h y ,  p i w n i c e  i s k ł a d y

Szkło, papier, szmaty, sierść, że- 
laziwo, kości, resztki skóry itp., wy
rzucone już poza nawias użyteczno
ści, ale co da się na powrót przez 
odpowiednią przeróbkę zużytkować, 
nie tylko można, ale musi się zbie
rać. Od początku tego roku pięć 
niemieckich firm osiadłych we Lwo-

do ostatecznej przeróbki. Wychować 
się musi społeczeństwo w tym kie
runku, aby przejąć się poczuciem 
obowiązku stałego zbierania i od
dawania tych użytecznych nieużyt
ków.

Sprawdzianem stałego wywiązy
wania się z tego świadczenia może,  j ’ 1 ,  •  '  •  - i  /  •  .  y v  f t i u a  D i ę  ę C K v  o w i a U w t C J I i d

Z  być np, system punktowy. Jeśliby -zakresie nieużytków, zbiera je przypuśćmy —  wprowadzono mie-
' lU y n g T n t  ^ T o ^ k t o ^ ,

rezultatami. Pracują one na całym 
terenie Galicji, docięrają każdej 
wioski, w  zaułki miast, do każdego 
domu, gromadzą skarby, a ich do
tychczasowemu właścicielowi, obo
jętnemu na te wartości, odpowied
nim darem równoważą nic dla nich 
nie znaczącą stratę.

Akcja ta trwa od paru miesięcy. 
Celem jej jest nie tylko eksploata
cja, lecz i budzenie wśród ludności 
zrozumienia konieczności dopomaga

ł a  byłych sowieckich częściach ob- się żydowskie łftielnice mdeszkanio- Żydzi wykraczający przeciwko I n*a pospólnej sprawie także i na
szaru; trzecie postanowienie wyko- we w następujących miastach i gm i-. przepisom niniejszego rozporządze-
Mawcze do rozporządzenia z dnia 19 nach: I nia podlegają, według istniejących
lutego 1940 r. o sądownictwie poi- j Okręg warszawski? Warszawa ‘ postanowień, karze śmierci. Tej sa
skim w Gen. Gub.; czwarte postano- miasto (getto), w Kałuszynie (star. mej karze podlega ten, kto takiemu
'"nenie wykonawcze do rozporządzę, pow. Mińsk), w Sobolewie (star, żydowi świadomie udziela schronie-

pow. Garwolin), w  Kosowie (star. nia, t. zn. kto w szczególności u- 
pjw . Sokołów), w Rembertowie (star. mieszczą żyda poza obrębem żydow- 
pow. Warszawa-wieś) oraz w  Siedl- skiej dzielnicy mieszkaniowej, żywi 
cach (star. pow. Siedlce). I go lub ukrywa. Wobec osoby, która

Okręg lubelski: w  Łukowie, Par- uzyska wiadomość o tym, że jakiś 
czewie i Międzyrzeczu (star. pow. żyd bezprawnie przebywa poza obrę- 
Radzyńy, Włodawie (star. pow. bem żydowskiej dzielnicy mieszka- 

D. - - . i Hełm), w  Końskowoli (star. pow. niowej, a nie zgłosi tego policji, za-
lerwsze wywołanie , ónigie pu}awy) j w  piaskach (star. pow. stosowane będą policyjne środki bez-

Diat Re.cle czwart Lublin-wieś), w Zaklikowie (star. pieezeństwa. Osoby nie będące ży-
4te —  81. p 0W> Kraśnik) i w Izbicy (star. pow. darni, które wbrew przepisom nie

nia z dnia 19 lutego 1940 r. o , 
downictwie polskim w Gen. Gub.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 4 bm.
Przedstawiają się następująco:

tym odcinku wielkiej potrzeby 
w gromadzeniu surowca zastępcze
go —  gdyż nie branego ze zwykłe
go mu źródła, lecz często i więcej 
wartego, bo już pół przygotowanego

można by go wyczerpać 15 punktami 
za dostarczenie V» kg szmat, a drugie 
15 punktów dawałby 1 kg oddanego 
zużytego papieru, albo 2 wielkie lub 
3 małe flaszki.

D la wsi, która doskonale dotych
czas zdała egzamin w zdawaniu kon
tyngentu i ten jeszcze będzie miarą 
jej poczucia obywatelskiego- Rola 
wójta i szkoły, tych dwu najważniej
szych czynników życia gromadzkiego 
jeszcze raz silnie się tu zaznaczy.

A  miasto —  samo z dobrej woli 
ochotnie przejrzy swe strychy, piw
nice i inne składy i dobędzie z nich 
niedocenione „surowce” —  przywróci 
fe życiu publicznemu na powszechny 
użytek.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
SAMOBÓJCZY SKOK. (y )  —-Jw czasie pracy oparzeń podudzia

Zając Roman lat 28 (Pełczyńska 33) Iii-go  stopnia. Po udzieleniu pierw-

789 polskich przedsię
biorstw budowlanych
K r a k ó w ,  5. 1 1 . —  Do rozwoju 

Przemysłu budowlanego na terenie

Krasnystaw). opuszczą na czas _ żydowskiej dziel-
Wszyscy żydzi w  rozumieniu roz -! nicy mieszkaniowej lub które wejdą 

porządzenia o definicji pojęcia „Żyd“ ! do niej bez policyjnego zezwolenia,
w  Gen. Gub. z dnia 24 lipca 1940 r . 1 ulegną w postępowaniu karno-admi-
(Dz. Rozp. G. G. I. str. 281) —  nistracyjnym karze grzywny do 1000

r  „ ----  --- T— winni są do dnia 30 listopada 1942 zł„ z zamianą na karę aresztu do
Gub. przyczyniły się przede | roku, obrać sobie miejsce pobytu w 5 miesięcy.

^szystkim prace restauracyjne, p rze -! jednej z wymienionych żydowskich j m " ..........  ...
budowy, remonty, rozbiórki oraz bu- • dzielnic mieszkaniowych dla okrę-' 
dowa nowych gmachów i budynków.' gU warszawskiego względnie lubel- 
Mjernikiem tego zjawiska jest stan skiego. Wszystkie pozostałe osoby 
hczebny firm budowlanych pracują- muszą do tego czasu opuścić żydów
cych na terenie Gen. Gub.

Jak wykazał spis członków na- 
'eżących do grupy gospodarczej 
■Przemysł Budowlany, czynnych jest

Agencja artystyczna 
w Warszawie

W AR SZAW A , 5. 11. —  W  naj
bliższym czasie zostanie utworzona 
w Warszawie agencja artystyczna.

skie dzielnice mieszkaniowe, o ile 
nie otrzymają policyjnego zezwolenia.

-,**emysi isuaowiany, czynnycn jest wolno żadnemu zydo^ i w okręgach ^ “piętośc^pła? ^ u s ta la ^ i^ ^ ta w k  
®a_ terenie Gen. Gub. w chwili obec- i warszawskim i lubelskim bez poh- P -zawieraniu kontraktów na wy- 
®eJ ogółem 944 firm  budowlanych, z 1 cyjnego zezwolenia _ przebywać poza P y
czego 789 przypada na firmy p o i-. obrębem żydowskiej dzielnicy m ie -, ' . , . .. .
skie szkaniowej lub opuszczać jej, przy | W  związku z tym wszelkiego ro-

Grupa Gospodarcza Przemysł Bu- 1 czym innym osobom wolno przeby- dzaju umowy między pracodawcą a
'W la n y  czyni obecnie starania, aby wać w dzielnicy żydowskiej lub wcho- artystami zostają od 1  stycznia 1943 
upewnić tej gałęzi gospodarczej do- dzić do niej tylko za , policyjnym roku anulowane, a potwierdzenie ich, 
^teczna  ilość wyszkolonych sił do zezwoleniem. Zezwolenia udziela czy tez zawarcie nowych zalezec bę- 
Praey. Organizuje więc specjalne właściwy ze względu na żydowską dzie od decyzji Agencji Artystycz. 
bacówki budowlane, w których ma- 1  dzielnicę mieszkaniową starosta po- nej jako ekspozytury Wydziału Pro-

się kształcić przyszli fachowcy. | wiatowy. a dla getta w  Warszawie pagandy.

prawdopodobnie w  celu samobój
czym wyskoczył z okna Il-go piętra 
domu przy ul. Kościuszki 2 na bruk 
doznając kontuzji głowy i nóg. We
zwany na miejsce lekarz Pogotowia 
przewiózł desperata w stanie nie
przytomnym i objawach agonii do 
szpitala przy ul. Rappaporta 8.

POD AUTEM . —  Wilhelm Hel- 
mur lat 50 (Hauke Bosaka 34) i 
Pająk Józef lat 35 (Głowińskiego 
15) zostali potrąceni przez samo
chód na pi. Prusa, wskutek czego 
doznali obrażeń i ran twarzy. Pier
wszej pomocy udzielił im lekarz Po
gotowia.

N A G Ł A  ŚMIERĆ. —  Smilerski 
N. (Grzymałów) zmarł nagle na 
dworcu po przyjeździe do Lwowa. 
Lekarz Pogotowia stwierdziwszy 
zgon wskutek udam sercowego, po
lecił przewieźć zwłoki do Instytutu 
Medycyny Sądowej.

PSY  GRASUJĄ. —  Ewa Fedkow 
lat 39 (Makuniow) została napad
nięta przez bizpańskiego psa, któ
ry pokąsał jej uda. Po prowizorycz
nym zaopatrzeniu lekarz Pogotowia 
irzewiózł ją  do szpitala przy ulicy 
Tłappaporta 8.

ĆP  ARZENIE . —  Bardejowska 
Ewa lat 64 (Nabielaka 13) doznała

szej pomocy lekarz Pogotowia prze
wiózł ofiarę nieszczęśliwego wypad
ku do szpitala przy ul. Rappapor- 
ta 8.

PRZY PRACY. —  Dobrzyniecki 
Władysław łat 27 doznał w czasie 
pracy ran ciętych ręki. Zaopatrzył 
go lekarz Pogotowia.

—  Nyn Jerzy lat 50 (Hołosko) w  
czasie pracy przy maszynie doznał 
zmiażdżenia palców u rąk. Zaopa
trzył go lekarz Pogotowia.

Drzewa kwiłną 
po raz drugi

KIELCE, 5. 1 1 . —  Wskutek wy
jątkowo ciepłej pogody, trwającej 
już od kilku tygodni, zbudziła się 
cała przyroda jakby do nowego ży. 
eia. W  różnych miejscowościach po
wiatu kieleckiego i sąsiednich zakwi
tły na nowo krzewy i drzewa owo
cowe. Czereśnie, jabłonie i inne 
drzewa pokryły się białym kwie
ciem, które jednak przy silniejszym 
podmuchu wiatru zaraz opada. Tak 
samo puściły pąki niektóre krzewy 
owocowe i zwykłe, między innymi 
bez, zaś w rowach przydrożnych • zai- 
kwitły stokrotki.



Sepso -Ty nkiurn
w Pańskiej apteczce domowej

Dlaczego? Pon iew aż musi Pan  
stale mieć pod ręką niezawodny  
i szybko dzia ła jący  środek dezyn
fekcyjny. Bo m ałe skaleczenia w  
w  postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają  się tak czę 
sto I A  wszystkie, nawet m ałe, 
otwarte rany są narażone na nie 
bezpieczeństwo infekcji przez 
bakterie D latego nie należy na
w et nieznacznych ran pozosta- 
w iać  bez zaopatrzenia, lecz zaw 
czasu dezynfekować je  Sepso- 
Tynkturą, w ytw arzaną przez f i r 
mę Odol - W erke , L w ó w , Sepso- 
Tynktura, k tóra jest do nabycia 
w  aptekach we flaszeczkach po
1,78 z !„  dzia ła  dokładnie tak sa
mo dezynfekująco jak  jodyna i 
nie w yw o łu je  żadnych niepożąda
nych ob jaw ów  pobocznych. M b  
ona także bardzo pożądaną w ła 
ściwość: nie pozostawia żadnych  
plam na bieliźnie. D a je  się także 
lekko zm ywać ze skóry. Z a  rejestr, 
w  Generalnym  Gubernatorstwie  
pod nr 3110. 4109

K S IĄ Ż K I K U P U J Ą . M agazyn  n u t .—  
A K A D E M IC K A  6. 4383

S P R Z E D A M  mikroskop Zeisa immer- 
syjny. L isty  Gaz. L w . 13279

N IE M IE C K A  F IR M A  kupi w  dobrym  
stanie jadalnię, sypialnię, gabinet i 
bielizne pościelową. Zgłoszenia Toep- 
fe r  Koścuszki 17. telefon 114--65.

P IA N IN O -F O R T E P IA N  lepszej m arki 
kupię zaraz. Nowacki. Piłsudskiego 17

K U P IĘ  kołnierz kangurowy męski, 
pierwszorzędny. Gaz. L w . 13362

K U P IĘ  męskie sportowe futro. L isty  
Gaz. L w . 13368

F I9 H A R M 0 N IU M  8 registrowe, pia- 
j nino ..Czernego’* na płycie okazyjnie  
j sprzedam Niem cewicza 46, mieszk. 8 
I boczna Bartosza G łowackiego od 4-tej

! K U P IĘ  dw a  futerka d la  8 1 6 - letnie- 
i go dziecka w  bardzo dobrym  stanie. 

W iadom ość ul. Leona Sapiehy 15 —  
mieszkanie 5. 13407

1 M A S Z Y N Ę  nożną do  szycia —  tanio  
I sorzedam. Kochanowskiego n r  2, —  

warsztat. 13438

PA N I w elężhim położeniu, ku ltural
na, m ożliwe nawet z dzieckiem, zo
stanie przyjęta do zarządu domem. 
Listy  Adm . Gaz. L w . 13444

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze- i 
szy a  potrzebujemy nowych uczniów 1 
Mężczyźni i chłopcy w  wieku 17— 45 i 
lat, którzy m ają  ochotę przeszkolić | 
się w  krótkim czasie by później otrzy ; 
mać dobrze p łatną pracę w  niemiec ! 
kich fabrykae hlotniczych, — zechną 
zgłosić gię w  Biuree In form acyjnym  
Lw ów . A do lf H itler-R ing  11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10—-13 W a r 3taty W y 
szkoleniowe M in. Lotnictwa L w ó w — 
K raków . 4460

D L A  zakładów  przemysłowych na 
Śląsku Opolskim, poszukujemy na 
tychmiast zdolnych mężczyzn w  celu 
przeszkolenia ich na m etalowców. —  
Zgłoszen ia: B iuro  In fom acyjne —
Lw ów . —  A do lf H itler R ing  1 1 , —  
telefon 291-20 4461

POMOC LEKARSKA
C H IR U R G  Dr. Kazim ierz Czyżewski, 
prym arjusz 2. Szpitala M iejskiego —  
o rd y n u je :; A snyka 15, tel. 130— 26.

S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  SK Ó R 
N Y C H  I  W E N E R Y C Z N Y C H . -  N a - 
iw ie tlan ia  promieniami granicznym i 
Bucky'ego. Dr. K . Kauczyński. ulica 
Łozińskiego 5, U . p. Tel. 230— 38.

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny  
cały dzień P IE K A R S K A  3. 1 piętro.

D r. T  L O R E N Z  specjalłsta chor ne 
rek. pęcherza i d róg moezopłriowyrh  
od 4-6, L w ó w , K łuszyńska 11/3. 4476

D r . K . S T O J A Ł O W S K I  ord. w  chor.
■ w ew n . od 3— 5, Łyczakowska 9. 4507

D r. K A R P IŃ S K A  Helena ordynuje  
od 3— 5 w  chorobach wewnętrznych, 
u l P au lin ów  12 b. 13835

D r . M ed. H . D Ł U G O S Z O W S K A  spe
cjalistka chorób dziecięcych ul- K azi
m ierzowska 1 2  I I I ,  « 'ę tro , ordynuje  
9— 12, 3— 7. 13692

P ro f . D r. E . A R T W IŃ S K I .  ordynuje  
w  chorobach układu nerwowego, ul. 
B IE L Ó W S K IE G O  3. Telelfon 215-49.

I POLECENIA GODNE FIRMY I

K U P IĘ  tonę węgła. Kordeckiego 48 j 
mieszkanie 4. 13428

K U P U J Ę  F IL C , K O C E  białe. L w ó w  
Piekarska  31, ró g  H o ffm an a  (sk lep ).

K U P IĘ  pończochy ciepłe męskie I 
Elektrolux m ało  używany. W iado 
m ość: Cukiernia, ul. M iko ła ja  1. 1.

S A K S O F O N  a lt Kolerta sprzedam —  
Oststrasse 61 m. 10. 18463

J A D A L N IĘ  ładną kupię. L isty  z po
daniem ceny do Gaz. L w . 13459

S P R Z E D A M  leicowskl aparat do po
większeń z obiektywem , kasetę sta
low ą W ertheim owską. Kupię firank i 
n a w arszawskie okno. G ródecka 31. 
V I  bram a, m. 181 (D om y kolejowe) 
między 1— 3 lub po 19-tej. 13439

P Ł Y T Y  gram ofonowe —-  kupię. —  
ulica Sykstuska 23. 13504

P Ł Y T Y  gram ofonow e nie sowieckie 
kupię, dobrze zapłacę. L w ó w , Sykstu 
ska 35, II. p ., m. 6. 13499

P O S Z U K U J E M Y  N A  W Y J A Z D  mu
rarzy i cieśli. M ieszkanie oraz całko
w ite wyżywienie zapewnione. W yn a 
grodzenie w edług umowy. Zgłoszenia 
B A U IN D U S T R IE ,  — '  L w ó w  —  ul.ca 
M A G D A L E N Y  1. 8. 4488

P O T R Z E B N I  Ś L U S A R Z E , aryjczycy  
zaraz. W yżyw ienie zapewnione. —  
„M O R Ą G * ’, Chrzanowskiej 6 . 4538

P R Z Y J M Ę  N A  NOCLEG Leśna 19.
mieszkanie 18. v

P O K O J U  komfortowego, um eblowa
nego z niekrępującym wejściem , po
szukuję od zaraz. Gaz. Lw . 13817:

M IE S Z K A N IE  r. komfortem, poszu
kuję od zaraz. Gaz. L w . 13816:

W Y N A J M Ę  lub podna rnę z ew . kup 
nem mebli 2— 3 pokojowe mieszkanie 
komfortowe, dzielnica polsko -  ukr. 
Oferty  Gaz. L w . 13315; v

P A N  na stanowisku, z żoną, poszu
kuje samodzielnego umeblowanego  
mieszkania w  dzielnicy polsko - ukr. 
Pośrednictwo wynagrodzone. O ferty  
Adm. Gaz. L w . 13814:

D O M E K  z ogrodem, pokój, kuchnia, 
przedpokój do wynajęcia. Zniesienie, 
Linkow a 18. W iadomość Sykstuska 8 , 
f irm a  ,,P fa u ’\ 14082

N O C L E G I  przyjezdnym . Sobieskiego
1. 28, m ieszkanie 9, ganek, II . piętro

C H IR O M A N T K A  przepowiada prze- | 
szłość i przyszłość, odnajduje zagi- [ 
nione osoby. Dom agaliczów  4, parter j 
mieszkanie 1 13462 !

r  ^  1 ' . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 i
S T R O J E N IE , n ap raw a  fortepianów  
A rtu r  S M U T N Y . L w ó w , Supińskiego , 
I. 25. m ieszkanie 12. Tel. 215— 98.

Wysprzedaż
towarów g a la n t e ry jn y c h  

Z im o ro w .c z a  3-

A D W O K A T  D r. Jankowski Antoni 
prowadzi kancelarię przy ul. M iko
ła ja  l. 21. w e  Lw ow ie. 13823

I POSAD POSZUKUJĄ I
M Ł O D A , Intel., uczciwa, energiczna, 
z kilkuletnią samodzielną praktyką  
sklepową, szuka odpowiedniej pracy. 
Listy Gaz. L w . 13446

O B E J M Ę  posadę samodzielnego bu
chaltera, znajomość języka niemiec
kiego —  Defin itiv Buchhaltung —  
na miejscu lub prow incji. Podchorą
żych 3, I . piętro 13554

M AJSTER ciesielski lub podmajstrzy  
do kierowania budową drewnianych  
m agazynów zbożowych zostanie na
tychmiast przyjęty* Suha -  Siło - Bau 
Poslfach 193. 13236 j

K O R E S P O N D E N T A  (K I )  języka nlo : 
mieckiego z maszynopisaniem poszu- | 
kuje firm a Th. A ligauer, L w ó w  ul. i 
Okrzejl 1, róg  Pełtew nej (za  mor‘ m 
kol.) między godz. 9— 1 2 .

E L E K T R O M O N T E R Z Y  (ary jczycy ) 
potrzebni. Zg łoszen ia : Inż. K. B a r 
szczewski, Germanenstr. 54 a. 13441

K U P IĘ  nowy. ciemny damski płaszcz 
zimowy. W ornyhory  14, godz. 44-5

K S IĘ G A R N IA  —  A n tykw arn la  —  A . 
Krawczyński, obecnie Trybunalska 18

Z A B A W K I  na sezon jesienno-zimowy  
dużym wyborze po leca: M A R IA N  

K U K U R U D Z A  —  L w ó w  —  ulica  
K IL IŃ S K IE G O  1. 4264

W O R K I  40 KG. N A  K A R T O F L E  po
lecamy w  naszym sklepie detajlicz- 
nym, przy ul. K O P E R N IK A  19. —  
W arsztaty  przeróbki papieru  P o l
skiego Komitetu Opieki. 445ł

N O W E  modele lam p abażurów  \ ku
chenek elektrycznych, najtan iej —  
„E lektroprodukcja" —  L w ó w  —  ul. 
K opern ika 19 4474

A T E L IE R  F O T O G R A F . . .F O -F O -R A ’ 
Chorążczyzny 5 —  szybkoI solidnie!

M A S Z Y N Y  do szycia, maszyny ku
śnierskie, ' patefony, rowery, n apra 
w ia , lakieruje. Akadem icka 28. 13405

Z A C IE M N IE N IA  O K IE N  wykonuje  
najszybciej i tanio firm a  .,K O N T R A *  
P A S A Ż  H A U S M A N A  5, I I  P IĘ T R O

P R Z Y B O R Y  S Z E W S K IE  I R Y M A R 
S K IE  poleca odbiorcom we Lw ow ie  
ł  na prow incje B/H. W Ł O D Z IM IE 
R Z A  R U B L A , L w ów . Ossolińskich 
n r  10, I I . p., telefon 128— 22 4566

P R A S Y  E K S C E N T R Y C Z N E  45 oraz 
10 0  ton nacisku używane, jednak w  
zupełnie dobrym s^ n ie  do użytku —  
poleca „ P IL O T ” , L w ó w , Batorego  
1. 4. Telefon 231-60. 4561

„ R E N O M A " .  Z IM O R O W IC Z A  3 —
zaw iadam ia wszystkich Swoich P . T . 
K lien tów  o nadejściu w ielkiego w y - 
boru  tow arów . 4558

D E N T Y S T Y C Z N E  artykuły i urządzę 
n ia  po nadejściu świeżego transportu  
poleca „ D E N T A R IA ” . Skład artyku
łó w  dentystycznych L w ó w , P l A ka
demicki 1. Telefon 290-22. Zam ów ie
n ia  z prow incji uskuteczniamy od

wrotnie za zaliczeniem pocztowym.

T A P C Z A N , piecyk elektryczny ra 
g lan . kapelusz 58, dywan  perski ku
pię L istv Gaz. L w . 13494

K U P U J Ę  gotówką książk i: beletry
styka, sztuka, naukowe. L isty  ..Książ 
ki”  Reklam a”  Sykstuska 21. 13505

S K U P  —  K R A K O W S K A  3 kupuję, 
sprzedaje : dywany, kilimy, gardero 
bę, obuwie, kryształy itp. 13513

W Ó Z E K  sportowy sprzedam. K rzyw a
I. 25 (obok Akadem ickiej) —  Sk ad 
zabawek. 13517

S P R Z E D A M  maszynę S ingera, fu tro  
krymskie, koc w ełn iany, palto zimo
we. Zg łoszen ia : Leg ionów  n r  47 —  
mieszkanie 1, I I .  p . 13531

K S IĘ G O W Y  j  niemieckim potrzebny 
na cały dzień do Hotelu Europa.

D O C H O D Z Ą C A  łub na stałe potrze
bna zaraz P iekarska 14. m. 11. 13583

N U M E R O W Y  potrzebny. W ym agany  
niemiecki. Zgłaszać się Hotel W a r 
szawski od 16— 18 popołudniu. 13688

P O S Z U K U J E  S IĘ  kilka poaługaczek  
Chrzanowskiej 6 . 4539

B E D N A R Z E  i kobiety poszuk iw an i; 
zapłata wedle um owy. F abryka roar- 
m elady i kapusty. L w ó w , Pau lin ów  
1 16, m ieszkanie 24 4508

R O D Z E Ń S T W O  chodzące do szkoły 
poszukuje poko.u um eblowanego —  
z gazem . L isty Gaz. L w . 13824*

M Ł O D A  Polka, szuka niekrępującego  
pokoju umeblowanego z używaniem  
gazu. L isty Gaz. L w . 13833:

P O S Z U K U J Ę  2 pokoje z kuchnią w  
dzielnicy polskiej. Pośrednictwo wy
nagrodzę. L isty Gaz. L w . 13830

PO K Ó J  umeblowany, niekrępujący, 
możliwie z gazem , d la  nader, uczci
w ego pana poszukiwany. L isty  Adm  
Gaz L w . 13670

PO K Ó J um eblowany z użyciem gazu  
do wynajęcia. Św . A n n y  6, m . 3. v

P O S Z U K U J Ę  komfortowego poko.u, 
eelgancko um eblowanego —  możliw.e  
ze śniadaniem. L irty  Gaz. L . 13710:

DO  wynajęcia  Błoneczny frontowy
pokój, nyża l kuchnia w  parterze.
L isty Gaz. L w . 13756: v

P O S Z U K U J Ę , pani na wspólne mie
szkanie z utrzymaniem lub bez, ul 
Sobińskiego 8 a  V

P O S Z U K U J Ę  pokoju umeblowanego- 
z osobnym wejściem przy uczciwej 
rodzinie. L isty  Gaz. L w . 13727:

M Ł O D A , pracow ita zdrowa, poszuku
je  zajęcia na prow incji lub wsi. Z a j
m ie się domem, gospodarstwem, dzieć 
mi lub pracą biurową. Zn a  niemiec
kie. L isty  Gaz. L w . 13555

S P R Z E D A M  fu tro  męskie pierwszo
rzędne, płaszcz letni niebieski, kożu
szek 7akopiański. Zgłoszenia ul. św . 
P io tra  11 a, m . 4 13536

K IN  O P R O  J E K T O R  wąskotaśm owy —  
również film v 8,9 łub 16 mm natych 
m iast kupie K urkow a 20. m . 6. 13518

W S Z E C H S T R O N N IE  obznajom iony  
mistrz budowlany do opracowania  
robót- remontowych ;akoteż «io zaopa 
tryw an ia  w  m ateriał i rzemieślników  
poszukiwany. Kuchnia na miejscu —  
Gaiiziesche Baustofwerke und. Stein- 
brticke, L w ów , Wehrm achtstr. 32

L  L E M B E R G E R  S C H U M F A B R IK :  
L w ó w , Św. M arcina 30, —  przyjm ie  
nieograniczoną ilość kobiet zdrowych  
i silnych na dogodnych warunkach  
piać. P rzy  fabryce kuchnia. Zgłosze
n ia  w e  fabryce. . 4557

P R Z Y J M Ę  na  mieszkanie z gazom  
kursanta, 8Zkolnika lub kaw alera —  
z gotowaniem . Rzeźbiarska 4, m. 3.

K T Ó R A  z pań przyjm ie na wspólne  
mieszkanie panienkę m łodą, czystą i 
rzetelną z K rakow a. Gaz. L w . 13704:

P O S Z U K U J Ę  pokoju z kuchnią w  
śródmieściu (o p a ł).  Gaz. L w . 13706t

P A N IE N K A  m łoda, czysta, poszu
kuje pokoju umeblowanego. L isty  do 
Adm . Gaz. L w . 13705*

A S Y S T E N T K A  F A R M A C J I skromna  
pracow ita, z kilkuletnią praktyką —  
poszukuje pracy w  aptece, chętnie 
prow inc.a . L isty  Gaz. L w . 13572

T E C H N IK  dentystyczny poszukuje 
posadę, chętnie na wyjazd. O ferty  
Adm . Gaz. L w . 13573

M Ł O D A , zdolna, poszukuje posady 
sklepowej, zna język niemiecki i po
czątki handlowe. „Rek lam a”  Sykstu
ska 21, pod „Zdo lna” . 13792

A B S O L W E N T K A  W ydz. Chemiczne- 
go , poszukuje posady w  laboratorium  
Listy  Gaz. L w . 13852

A R Y J C Z Y K , lat 86 , pisze biegle na 
maszynie, wyższe wy kształceń i.e, gZu- 
ka całodziennego lub popołudniowego  
choćby skromnego zajęcia. O ferty  do 
Adm . Gaz. L w . J3828*

E G Z A M IN O W A N Y  szofer - mecha
nik * długoletnią praktyką, poszu
kuje posady. L isty  Gaz. L w . 13754

A U T O M E C H A N IK  z długoletnią p ra  
ktyką warsztatową, poszukuje posady  
chętnie na prow incji. G . L w . 13766:

P O L A K , z nieukończoną politechniką 
młody, energiczny, z paroletnią p ra
ktyką konstruktorską i warsztatową  
na kierowniczym stanowisku, poszu
kuje odpowiedniej posady. Pow ażne  
oferty do Gaz. L w . 13716

D O C H O D Z Ą C A  Polka, uczciwa, szu
ka pracy 2 razy w  tygodniu. Z g ło 
szenia: P iłsudskiego 12, I. piętro —  
mieszkanie 11, od 1 do 5, v.

Z 3  U B Y

Szmaty, czyściwo
ciemne i jasne, prane i dezynfe
kowane oraz ścierki 50x70 cm. 
x ju ty  i konopi większe ilości do 
sprzedania. Zgłoszenia pod „739* 
B iuro  Ogłoszeń K R A J N A , K ra
ków , Ado lf-H itlerp latz  46. 4516

P O D Z IĘ K O W A N IE .
Wszystkim  tym. którzy oddali 
ostatnią przysługę najukochań
szemu mężowi memu i o cu ś. P* 
inż. M ieczysławowi Bączalskiem** 
czcigodnemu duchowieństwu —  a 
zwłaszcza Ks. D row i J. K w iat
kowskiemu za okazanie nam  du
żo serca i pomocy oraz W . P  
lekarzom ł siostrom szpitalika  
Św. Zofii, za nadzwyczajne wy
siłki celem uratowania życia me 
iow i i pełną poświęcenia opiekę, 
najserdeczniejsze składam y po
dziękowanie. Żona i  Córki. *

S K R A D Z IO N O  Ausweis Politechnik*.
B iałoskórska Karolina. *

Z G U B IO N O  Ausw eis wydany prz«*
korporację niemiecką na nazwisko  
Józef R u c k i: proszę o oddanie z* 
wynagrodzeniem . Grochowska 1. *

Z G U B IO N O  dowód osobisty 1 Aus- 
weia pracy na nazw. P io tr Cwyna***

S K R A D Z IO N O  na nazwisko G aj 
7 kartek ziemniaczanych 1 3 kartki 
n a  nazwisko Kom arnicki. *

Z G U B IO N O  paszport sowiecki dnj* 
2. 11. 1942 na nazwisko Patkowski 
Stan isław , P iastów  3, mieszk. 8. *

Z G U B IO N O  Ausweis. metrykę, 4 fo
tografie  i Inne, nazwisko Juchim® 
M aria . P lac Rzeźni 6. Łaskaw y  zna
lazca odda za wynagrodzeniem . *

Z G U B IO N O  paszport rosyjski, książ
kę w ojskową i Ausw eis r.r 5 na na
zwisko H arasym ów  Dym itr, LwóW* 
Kazim ierzowska 17 *

Z G U B IO N O  Ausweis n r 47 nazwisko
Holender Jakub. *

—*
S K R A D Z IO N O  książeczkę wojskową 
i kartki ziemniaczane na nazwisko 
Biliński Józef. Proszę o zwrot, m. 
Alem beków  1. 9, m. 5. *

S P R Z E D A M  okazyjnie b ry lan t nie
duży. czysty. L isty  pośpieszne Adm  
Gaz. L w . pod n r  13849

G A B L O T K Ę  i w agę  stołową kuplę. 
Zgłoszen ia : Sklep spożywczy, ul. N a  
B ajkach  I. 15 13545

M A S Z Y N Ę  walizkow ą w  bardzo do
brym  gtanie, kupię. Zgłoszenia Zdro
w ia  3. m . 6 , telefon 268-43 13544

P O S Z U K U J E M Y  M Ę Ż C Z Y Z N  !  K O  
BTET do lekkiej pracy fabrycznej w  
naszych zakładach Turyngii. N A 
T Y C H M IA S T O W E  Z G Ł O S Z E N IE  _  
p rzy jm u je : B IU R O  IN F O R M A C Y J .
N E , L w ó w , A D O L F  H IT L E R  R IN G  
nr. 11. Telefon 291— 20 4459

P R Z Y J M Ę  uczciwą i czystą służącę 
do wszystkiego. Zgłoszen ia: P iastów  
l. 12 I I .  p ., m. }0 . od 5— 8 w ieczór

P R Z Y J M Ę  dziewczynkę silną, zdrową  
do pracy  pomocniczej w  pracowni 
akum ulatorów  W an d y  8 . v

F R Y Z J E R  męski potrzebny. W o jc ie 
chowski,, Rutowskiego 4. 13777

S P R Z E D A M  patefon walizkowy, ul. 
Tokarzewskiego 28, m. 19, oficyny
II .  piętro, od 3— 6. 13571

S P R Z E D A M  futerko I ubranie na  
wysokiego, H o ffm an a  9, m. 6 . 18564

P IA N IN O  Sztingla sprzedam. P lac  
Bernardyński 15, ra. 21. od 8 pop.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ I
S P R Z E D A M  suknię g ranatow ą w e ł
n ianą  na średnią o ra j sweter popie
laty. Obertyńska 27, I  p. n a  praw o  v

K A W IA R K Ę  E L E K T R Y C Z N Ą  lub  
sarno szkło zapasowe kupię. L w ó w ,  
Sykstuska 28, m ieszkanie 12. ▼

F U T R O  męskie I palto sprzedam —  
Świętokrzyska 8, m. 8 . ▼

P A N I Ą ,  która dnia 2. 11. 1942 w  po 
niedziałek kupiła  kołnierz, proszę się 
zgłosić w  interesie w łasnym  w  ko
lekturze. Legionów  48 v

K U P IĘ  S R E B R N E G O  L IS A , b ia ły  
,filc na boty. Sprzedam Z A K O P IA N  
K I  nowe nr 36. Gaz. L w . 140M

S P R Z E D A M  D W A  P Ł A S Z C Z Y K I
futrzana na wateiinle dla dziewczy
nek od 10  do 1 2  lat i nowe pó łbu 
ciki czarne na podw ójnej podeszwie 
n r  42: ul. K a licka 10. m . B. y

O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuję. 
P Ł A C Ę  Z A R A Z  G O T Ó W K Ą  L w ów , 
S Y K S T U S K A  13, Korzyński, S K L E P

S P R Z E D A M  2 suknie granatow e weł 
niane. zielone, jedwabne, nowe na  
średnią. „ A s a ”  sklep Sobieskiego 8 .

P A L T O  zimowe ciemne, U B R A N IE  
ciemna na średniego sprzedam, ulica 
C hor^czyzny  29, m ieszkanie 4, I. p. 
od 9— 1 1 . 6— 7. 18603

P IE C  kąpielowy kompletny na opał 
sprzedam. Kopernika 26, m. 4. 18601

SPR ZE D A M  podróżną bundę zim ową  
elegancką skórzaną walizę, koc w e ł
niany. L w ó w , Piotra 19a. m. 3. 13613

S P R Z E D A M  fu tro  męskie, spód piż
maki Łyczaków  89 mieszk. 4 13619

K U P IĘ  śniegowce 87 w  dobrym  sta
nie i 3 metr. crep-satin czarny, ni. 
Kochanowskiego 26, m. 2. 18606

WOLNE POSADY
I  L E M B E R G E R  Schuhfabrik —  we
Lwow ie, ul. M arcina 30 —  przyjm ie  
nieograniczoną ilość szewców, stola- 

j rzy i n iekwaliflkowanych robotników  
j Dogodne warunki zarobkowania. —  

Przy  fabryce kuchnia. Zgłoszenia we  
fabryce 4413

P O S Z U K U J E M Y  n a ty c h m ia s tS Z E W  
C Ó W  wykwalifikowanych i n iewykwa  
lifikowanych jak  również steperki 

; (kobiety znające szycie na maszy- 
j nach krawipckichi Dobre warunlct 

pracy. Zgłoszen ia: F irm a Stefan j
N ow ak . L w ó w , Żółkiewska n r 15 —  j 

I od godziny 7— 16. 18751 •

S Ł U Ż Ą C A  starsza na w y jazd  potrze
bna. W ym agane  dobre świadectwa. 
Bernsteina 20. m. 1. 13772

D L A  N A S Z Y C H  W A R S Z T A T Ó W  
S Z E W S K IC H , poszukujemy natych
m iast mężczyzn i kobiet jako siły  
pomocnicze. Zg łoszen ia : firm a  St.
N ow ak . L w ó w , żółk iewska 1. 15 —  
od godz. 7— 16. 13752

P O S Z U K U J Ę  praktykantki natych
miast. Sobieskiego I. 11. fryzjer. v

P R Z Y J M IE M Y  zaraz n iekwalifikowa  
nych robotników do budowy garaży. 
Obiady dwudaniowe na budowie. —  
Zgłoszen ia: „Bauindustrie”  —  ui*9 i 
Langiew icza  10 13780

| r o z m a i t e  1
K O N C . B IU R O  D ra  E . G R IE G A  —  
S Y K S T U S K A  14, wykonu je: T Ł U 
M A C Z E N IA . P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA  —  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

C H IR O M A N T A  Johan, poradzi nie
zawodnie każdemu. —  P rzy jd ź  jeśli 
masz jakiekolw iek kłopoty codziennie 
L W Ó W . K O Ś C IU S Z K I 20. I . piętro, 
mieszk. 3. ganek, n a  prawo. 14005

Z A P O Z N A Ć  S IĘ  w  celach towarzy
skich lub matrymonialnych, najlepiej 
za pomocą M E D IU M . , W yjaśn ien ia  
osobiście lub za pobraniem , L w ów , 
W ienerstr. 72— 36 4452

W Ę G IE L  drzewny dostarcza wagono
wo W ik tor Baranieckyj, N adw órn a .

N A J L E P S Z E  Z D J Ę C IA  W  FOTO* 
..S T U D IO *’ O ST ST R . (Ł Y C Z A K O W 
S K A ) 11. S P E C J A L N O Ś Ć  P O R T R E - 
T Y . C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E . 4128

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE  
dokiunentów do legalizacji notarial
nej. T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  —  
wypełnianie d ruków  handlowych, iy*  
ciorysy, listy, K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  Lwów. UO -  
M A N O W IC Z A  2 (obok N otariatu )

A K U S Z E R K A  Stojkowa, długoletnia  
praktykantka szpitalna, przy„muje  
panie. O rm iańska dwa. 13327

M E D IU M  tra fn ie  przepow iada L w ó w  
W ienerstr. 72 4453

P O S Z U K U J E  się gospodynię z nie
miecką m ową n a  prowincję. Zgłosze
n ia  ul. Pan ieńska 32. m. 3. v

P O S Z U K U J E M Y  N A  W Y J A Z D  —
m urarzy, cieśli, m alarzy, ślusarzy. 
Mieszkanie oraz dobre utrzymanie 
zapewnione. Zgłoszenia od 9— 16 ul. 
K am piana 8, I I  p. Reichsdeutsche 
Bauunteraehm ung —  K ellner. 13891

L O K A L E

W Y N A J M Ę  pokój um eblowany *  o* 
sobnym wejściem. okolica Podzam 
cza, Żółkiewskiej, Zam arstynowskiej 
Zapłacę dobrze. W iadom ość Kiosk 
Ruchu, Podzamcze. 13523

Ż Ą D A J  wyraźnie H E R B A T O L U  —  
E M P E  z g łow ą  Indianina, a  będziesz 
zawsze zadowolonym. 4456

N IE M IE C K IE  P O D A N IA ,  T Ł U M A 
C Z E N IA  T E C H N IC Z N E , fachowo in
żynier. S Y K S T U S K A  23/12. Lwtfw.

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  nowe, stare 
połam ane, kupuję „ L IR A ”  uL Ko
pernika 10. Teł. 110-25 4532

PIÓ RA , o łówki ,,Pelikan”  i inne na
praw ia, kupuje Skład papieru Bar- 
nyczowa, K raków , K rakowska 38. 
Telefon 212-04. 4515

AK U SZER K A  Osiadacc, przyjm uje  
panie, samotna, ul. JO ZA FA TA  4.

Z A  Z W R O T E M  kosztu remontu, od
dam  pokój z kuchnią, z balkonem, 
gaz, światło. Nenckiego 4, m. 10 —  
boczna Źródlanej. 13537 ,

PO SZU K U JĘ  pokoju umeblowanego. ! 
osobne wejście, gaz. w  okolicy Po li
techniki- Zgłoszenia Gaz. L w . 13673

K U P C Y  —  U W A G A !  P lany  lokali 
sklepowych i szyldów wykonuje fa 
chowo, szybko i po niskich cenach, 
„ A R S ”  Akadem icka 15 4449

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . „ L I R A "  ul 
K O P E R N IK A  10 Telefon 110—25

D Z IĘ K U J E M Y  za w różby SA  B A R I  
L w ó w . K O C H A N O W S K IE G O  37. -  
mieszkanie 3, uniknęliśmy niebezpie
czeństwa dzięki przestrogom, wszyst- ' 
ko spełnione Poznańscy. 13665

D O  w ynajęcia pokój od zaraz, ulica U W A G A ! !  P O D A N IA  na taniej!!! 
G łow ińskiego ’ 84, m. 5. u i T łum aczen ia I! T y lk o : G łęboka 18. ,

WARSZAWA. Pensjonat. Moniuszki 
I. 7. m. 8, w  pokojach bieżąca woda

S K R A D Z IO N O  dowód osobisty, zdję
cie n a  nazwisko Stepaniuk Antonina. 
Zw ro t dowodu w raz z zdjęciem w y 
nagrodzę. Łyczakowska 96. 18335

S K R A D Z IO N O  Ausw eis kolejowy » 
paszport sowiecki na nazwisko Tekla 
Tyraw ska, zam ieszkała L w ów , ulica 
Ogrodnicka 44. U prasza  się o zwrot 
za wynagrodzeniem . 13556

Z G U B IO N O  portfel, Kennkartę na  
nazw . O chabk i Jerzy —  zwrot za wy  
nagrodzeniem. L w ów . ul. M iko ła ja  
R eja  9, m. 1 0 , Sołtys. 13618

S K R A D Z IO N O  2. 11. 1942 dokumen
ty : dowód osobisty, legitym ację in 
w alidzką, metrykę urodzenia. za
świadczenie lekarskie, —  B ron isław  
W iktorsk i, Szeptyckich 25, m. 3. v

S K R A D Z IO N O  torebkę z m etryką —  
paszportem na Persenkówce na na
zwisko M aria  Dąbrow ska —  N ow y  
L w ó w , ul. Cieszyńska 11. v

Z G U B IO N O  Ausweig wydany przez 
firm ę Staatliche Zeigewerk, książecz
kę w ojskową sowiecką na nazw isko: 
Cały  Tadeusz. v

Z G U B IO N O  w  niedzielę ró g  Łycza
kowskiej a  P io tra  i P a w ła  skórzaną  
rękawiczkę dam ską granatow ą. Zn a 
lazca odda Za  wynagrodzeniem  ulica  
Potockiego 7, restauracja. v  .

S K R A D Z IO N O  Ausw eis wyd. przez i
I. fabrykę obuwia, M arcina 80 i pa- 1 
asport sowiecki na nazwisko Szmal j 
W ojciech, L w ó w , ul. W ojciecha 16. |

S K R A D Z IO N O  paszport, polski do- j 
w ód i  książeczkę Ubezp. Społecznej ! 
na nazw . Klem entyna Dutkowa. v

A U S W E IS  n r 29, wydany przez fir
mę Suka-R ilo-Bau, L w ów . ul. Sło
wackiego l. 16. na nazwisko Tadeus* 
Tyszarski. zgubiono. *

Z G U B IO N O  Ausweis n r 717, wydań? 
przez Opernhaus. dw a  Bestatigunff* 
wydane przez Schauspielhaus na n®* 
zwisko Stan isław a Sobieska -  Karni** 
ska, zam ieszkała P i-ow iantow a 1 000 
mieszkanie 9. Łaskawego znalazcę —* 
proszę o zw rot za wynagrodzenie®1*

N A U K A
L E K C J E  P IS A N IA  na maazynaCJ
(kura niem.. uk r.) S T E N O G R A F IA  
niem. P R Z E P IS Y W A N IE  pism n i e j
Rom ańska, Zyblikiewicza 5._______45-w

L E K C J E  tańca rozpoczynam siódme
go listopada. W ieczysty, Kopernik® 
1. 16, oficyny. 3353

P O S Z U K U J Ę  nauczyciela do udziela
nia  lekcyj z zakresu 4 klas gim n ^  
( nowego ustro ju ). Gaz Lw . 13760»^

P O S Z U K U J Ę  profesora (k i )  na 
dzienne lekcje języka n ie m ie c k ie j  
Rycerska 18. mieszk. 1.

N A U K A  N IE M IE C K IE G O  urz. konc. 
odbywa się ty lko: G łęboka 18. 10—-8*

DO  N A U K I  j. niem. siłę pom ocnic^  
(germ an istę ) przyjmę. G łęboka 18.

MAŁŻEŃSTWA

23. 10. zgubiono wieczorem koło P o 
litechniki. popielatą rękawiczkę. —  
Znalazca łaskaw ie zw róc i: Lenarto
wicza 19 m. t .  v

S K R A D Z IO N O  dokumenty na nazw i
sko Staronlewicz M arcela  i Julian, 
książkę Ubezp. Społ.. metrykę ślubu, 
wydaną w  Bkolem ; -proszę o  zw rot: 
M arcina 35. m. 14. v

2 . 1 1 . zgubiono torebkę dam ską z pie 
niądzmi i karty żywnościowe na n a 
zwisko Paw łow ska  Anton ina. v

S K R A D Z IO N O  Ausweis wyd. przez 
L. Ch. D. i przepustkę na nazwisko  
W asy l Fydeczko. v

S K R A D Z IO N O  Z E Z W O L E N IE  —  na
nazwisko Ga! uch W łady s ław , wydane  
przez Stadthauptmann Markt. und 
Messeamt we Lw ow ie, na prowadze
nie straganu pl. K rakowski. v

Z G U B IO N O  Ausw eis zielony n r 2164 
K raus W ilhelm , Zw iązkow a 17. v

N A J P R Z Y S T Ę P N IE J S Z E  warunki-
w ielki dobór m aterialnie niezalę*ł 
nych. N ie  zw lekając najdyskretniej 
kojarzę małżeństwa. L w ó w , K O śC I* ' 
S Z K I 20. I  p.. m 8 ganek na p r a * *

K T Ó R Y  3 panów  na stanowisku. 
lat 65, zdecyduje 8ię poślubić wdo^®  
będzietną i dobrą gospodynię lat ° • 
wysoką, blondynkę, m aterialnie n* 
zależną z w łasnem  mieszkaniem. 
O ferty  kierować lub osobiście 
matrym onialne „ A R S ”  Kościuszki z 
I. p.. m. 8. ganek na praw o  ^

K A W A L E R , lat 82. przystojny *  b*^ 
dzo dobrej rodziny, ożeni się z P j /  
ną skromną, dobrze sytuowaną. 
sty tylko poważne z fo togra fią  Ado** 
Gaz. L w . poa nr 18745: ^

D W Ó C H  inteligentnych panów  
25, poszukują w  celach towarzy8"  
dw ie panienki do lat 22  — cel 
m onialny. L isty  nieanonimowe z 
g ra fią  (zw ro t zapewniony) do G 
Lw ow sk ie j nr. 13635

K T O  D A  znać gdzie się zn a jd u j  
E U G E N IA  R A S Z K Ó W N A . lat I *  „  
wzrostu średniego, szatynka, 0
sowicie wynagrodzony. Adres SyJ 
ska 44. m. 5. I I .  piętro. *

Z G U B IO N O  Ausweis i legitymację
wydane przez D. R. Osten B a h n h o f______
L w ó w . . K leparów  na stacji Zaw ada j  'ńzTaiu^mlTófltrń' 2 1 .12 2
29. 10 1942. na nazwisko U kra iń ska  : '
Felicja. Zadw órzańska 22, mieszk 6. ]
Zw ro t  wynagrodzę. ▼ i

Bedakcła przvim uie od aodz 
Rękopisów nie zwracam y -  ^ e . * .2! 
Sekretariatu i '2-23 -  Kroniki 1
Działu ouloszeń *215-22 -  Za $
now’v druk oułoszeft wydawnictwo  
odpow iada -  Druk .Gazety l- 

»k ie i”  Lwów. oL Sokola *


